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در شورای گفت و گوی دولت و 

بخش خصوصی استان مطرح شد

 ممنوعیت اجرای 
طرح های  آب بر         

] صفحه 2 [  

 مسکوت ماندن طرح جامع 
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اعتبارات پژوهش و باستان 
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آذر، اتمام پروژه های 
] صفحه 7[آبخیزداری بشرویه  

6 دغدغه پدرانه امام جمعه  نهبندان

بیکاری روی گنج معادن
 وقتی صحبت از دیدار و هماهنگی شد خارج از تصور بود که 
امام جمعه ای بدون دفتر مستقل، مسئول و نیروی دفتری 
باشد اما چنین بود! فضایی نه چندان بزرگ با میز کار، چند 
صندلی برای مهمانان و دو تخته پتویی که در کناره های دو 
سمت اتاقی در طبقه اول ساختمان مدیریت جهاد کشاورزی 
نهبندان، دفتر امام جمعه این شهر است و بس. در که می زنیم 
بعد از چند لحظه، حجت الاسام والمسلمین »خزایی«، خود 

در را می گشاید و با گشاده رویی، تعارف به حضور می کند و 
با گرمی اعضای تیم خبری اعزامی روزنامه خراسان جنوبی 
را می پذیرد. دغدغه مردم مظلوم و محروم شهرستان را دارد 
و مدام از نجابت، صبوری و کم توقعیشان می گوید. شاه بیت 
صحبت هایش، بیکاری است و بعد از هر چند جمله، دوباره به 
سر خط بر می گردد و منشأ بسیاری از مشکات مردم منطقه 

را به همین، گره  . . . 



روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

اخبار 2

خراسان جنوبی 62 سال پیش         
 در روزنامه

دعوای رئیس و معاون

روزنامه خراسان در شماره 2438 به تاریخ 14 آذر 1336در مطلبی 
در صفحه پنج آورده است: بطوریکه خبرنگار ما مینویسد در اداره دارائی 
قاینات بین آقایان معاون – رئیس و خزائنی بازرس دارائی در محل اداره 
زد و خورد شدیدی ایجاد شد که منجر بشکایت طرفین بشهربانی گردید 

و موضوع تحت تعقیب میباشد

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 

ــر: نماب
056 32448054  

پیامک:
2 0 0 0 9 9 9   

ــن: تلف
056 32448050

وضعیت پرداخت اضافه کارها در دانشگاه علوم  ●
پزشکی بیرجند بعد از یک سال هنوز مشخص 
کارکنان  زحمات  جواب  هم  کسی  و  نیست 
بیمارستانی و از جمله پرستاران را نمی دهد. از 
سوی دیگر قانون بهره وری، درست اجرا نمی شود 
درحالی که دیوان عدالت اعلام کرده است شب ها 

باید سه شیفت محاسبه شود.
قیمت هر آجر  از 10 روز قبل در نهبندان دوباره  ●

30 تومان گران شده است. هر عدد آجر سر کوره 
بدون هزینه حمل و بارگیری 280 تومان قیمت 
دارد در حالی که همین آجر در بیرجند سر کوره 
190 تومان است. مسئولان اداره صمت نظارت 

کنند.
مدتی است سازمان جهاد کشاورزی قانونی را  ●

اجرا می کند که شتر 6 ماه بعد از نصب پلاک هویت، 
اجازه حمل و جا به جایی داشته باشد در حالی که 
دوره پروار شتر سه ماه است و با این قانون، در عمل 
صنعت شترداری شهرستانی مانند نهبندان که از 
بهترین ظرفیت های تولید و اشتغال در این بخش 

دامی است با مشکل مواجه می شود
 روستای دره چرم شهرستان درمیان تعدادی از  ●

خانه هایی که در محدوده نبود با نقشه کشی دوباره 
در طرح گاز قرار گرفت اما با وجود پیگیری در اداره 
گاز هنوز برای خانه های باقی مانده علمک نصب 
نشده است. با توجه به نزدیکی زمستان خانواده 

هایی که نفت ندارند با مشکل مواجه خواهند شد.
جاده آیسک – سه قلعه در مسیر مسافران شمال و  ●

شمال شرق کشور به بیرجند و سیستان و بلوچستان 
قرار دارد. از سویی به دلیل وجود معادن متعدد 
در مسیر، کامیون و تریلی های زیادی در آن تردد 
دارد. این موارد در حالی است که عرض جاده، 
کم و ناهمواری ها و دست اندازهای آن زیاد است. 
مسئولان با وجود پیگیری های متعدد برای رفع 

مشکل اقدام می کنند.
جاده بیرجند – قاین از سه راهی ساقی تا نزدیکی  ●

گردنه ثمن شاهی، خط کشی ندارد و این موضوع 
رانندگی در شب را دچار مشکل می کند. مسئولان 

راهداری پیش از وقوع حادثه اقدام کنند.
معبر فرعی پشت پلیس راه بیرجند به سمت پمپ  ●

بنزین چند سال در انتظار آسفالت است. دو سال 
پیش آسفالت آن جمع شد تا مسیر به سازی شود 
اما دریغ از اقدامی هر چند کوچک و در این مدت 
وضعیت آن بدتر شد.مسئولان با وسیله شخصی 
خود از این مسیر تردد کنند تا ببینند مردم با چه 

مشکلاتی مواجه هستند.
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اظهارات نماینده ولی فقیه درباره گردشگری

شهرت فرهنگی استان به اسم گردشگری زیر سوال نرود
گردشگری با ولنگاری متفاوت است/ نباید شاهد 
باشیم عده ای به اسم گردشگر، شهرت فرهنگی 
استان را زیر سوال ببرند/ هنوز گردشگری تعریف 
نشده است. این جملات بخشی از سخنان نماینده 
ولی فقیه در استان بود که روز گذشته در دیدار 
با اعضای ستاد امر به معروف شهرستان طبس 
مطرح شد.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی نماینده 
ولی فقیه ، حجت الاسلام والمسلمین »عبادی« 
گفت: راه صحیح این است که از محققان بومی و 
انسان های آگاه هر منطقه و شهرستان متناسب با 
تخصصی که دارند کتاب های خاص تدوین شود 
که این موارد می تواند در زمینه منابع طبیعی، 
صنایع،  اخلاقی،  علمی،  فرهنگی،  جغرافیایی، 

هنر و... باشد.به گفته وی هنگامی که گردشگری 
به استان وارد می شود باید مطابق با زمانی که قصد 
ماندن دارد برنامه ریزی شود و متناسب با هر بخش، 
گوینده لازم همراهش باشد و به او آگاهی دهد و 
خصوصیات مختلف منطقه را توصیف و در کنار آن 
فرهنگ خوب مردم، اسلام و انقلاب را منتقل کند.
وی اظهار کرد که برخی ها می گویند ورود برخی 
افراد به مناطقی از کشور و یا استان، با فلان نام به 
ما ربطی ندارد، اما اگر یک گروه تروریستی با همین 
نام وارد شود و همگان رفع مسئولیت کنند، قطعا 
نتیجه آن مشخص خواهد بود و مردم قربانی این 
رفع مسئولیت ها خواهند شد.امام جمعه بیرجند 
با تاکید بر این که باید گردشگری تعریف و یک اقدام 

معقول و علمی و در عین حال زیبا و خوب برای 
گردشگری انجام شود تا هم منافع اقتصادی را در 
بر گیرد و هم مسائل فرهنگی و صدور صنایع دستی 
را دارا باشد، تصریح کرد که متأسفانه آن چه انجام 
می شود این گونه نیست.وی با بیان این که باید در 
خصوص گردشگری تصمیمی درست گرفته شود 
افزود: نباید شاهد باشیم که یک عده وارد استان 
شوند و ضمن گسترش بداخلاقی ها برای مردم 
مصیبت ایجاد کنند و با این همه شهرت فرهنگی 

زیبا، همه زیر سوال بروند. 
وی بر این نکته تاکید کرد که باید طرحی برای کل 
استان نوشته شود تا مسائل این چنینی حل شود و 

این کار شدنی است.

معاون سازمان 
صمت : شکر 

تنطیم بازار وارد 
بازار نمی شود

مسکوت ماندن طرح جامع دفع سیلاب بیرجند 
زهرا خسروی- تجربه بارندگی های سال گذشته و وقوع سیل سبب شد امسال 
مدیریت بحران شهرداری مرکز استان پیش از آغاز بارندگی ها دست به کار شود 
و روز گذشته جلسه ای با حضور برخی دستگاه های مسئول شهر برگزار کند. 
در این جلسه دبیر ستاد بحران شهرداری بیرجند با اشاره به وضعیت حریم و 
بستر رودخانه های این شهر به ویژه منطقه چهارده، با تاکید بر این که این نقطه 
به دلیل تخلیه نخاله های ساختمانی قابل شناسایی نبود، گفت: تلاش زیادی 
برای رفع معضل در این قسمت انجام شد و بیشترین مشکل مربوط به حد فاصل 
ابتدای خیابان آوینی و رود پل باغ است.»طوقی« با اشاره به این که در معصومیه 
پایین و امیرآباد هم تصرف حریم و بستر رودخانه وجود دارد، افزود: با این وضعیت 
چنانچه بارندگی از حد معمول بیشتر شود خسارات مالی صد درصدی به وجود 
خواهد آمد. نماینده فرمانداری نیز خواستار تهیه طرح جامع دفع سیلاب شهری 
بیرجند برای ارائه آمار دقیق و اطلاع از تعریض معابر، کانال ها و مسیل و تشخیص 
نقاط ریسک و خطر شد. به گفته »احمدی« این موضوع بارها در جلسات مطرح و 
مصوب شد اما با اجرای یک مرحله و به دلیل مباحث اعتباری ناتمام و مسکوت 
باقی مانده است.»طوقی« هم به درخواست دو میلیارد و 480 میلیون تومانی 
شرکت مطالعاتی برای تکمیل این طرح اشاره و اضافه کرد: پرداخت این رقم در 

توان شهرداری نیست.

یک قربانی در محور درح
رضایی - تصادف پراید با کامیون در محور درح – سربیشه یک کشته برجا گذاشت.
به گزارش »خراسان جنوبی« رئیس پلیس راه استان گفت: این حادثه ساعت 
13:50روز گذشته در تقاطع پاسگاه حسین آباد رخ داد که یک سرنشین پراید جان 
باخت و سه نفر دیگر مصدوم شدند. سرهنگ »رضایی« علت این تصادف را رعایت 

نکردن حق تقدم عبور از سوی راننده کامیون هنگام گردش به چپ اعلام کرد.

انتقال 7 هزار زائر اربعین با اتوبوس
امسال هفت هزار و 413 زائر اربعین حسینی استان با 229 سفر اتوبوسی به 
مرزهای خروجی کشور جابجا شدند.مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
اظهار کرد که در ابتدای شروع طرح ، 105 اتوبوس برای اعزام زائران تدارک 
دیده شد اما در ادامه حدود 120 دستگاه کار جابه جایی زائراین را به صورت رفت 
و برگشت انجام دادند. »شهامت« از بازگشت بیش از 90 درصد از زائران اربعین 

حسینی استان خبر داد.

عرضه 160 تن شکر از امروز در بازار
زهرا خسروی- با وجود روند افزایش قیمت شکر 
در بازار و اعلام مسئولان مبنی بر این که مشکلی در 
تامین این محصول وجود ندارد اما مشاهدات عینی 
خبرنگار ما حاکی از کمبود عرضه این محصول در 
بازار و بیشتر واحدهای صنفی بیرجند است، آن طور 
که یک فروشنده می گوید: وضعیت شکر طی یک ماه 
اخیر چندان مطلوب نیست و نوع بسته بندی هم با نرخ 
های متفاوتی عرضه می شود.فروشنده دیگری هم می 
افزاید: با برخی فروشندگان عمده تماس گرفته ام که 
قیمت هر کیلوگرم خرید جدید از چهار هزار و 700 تا 
پنج هزار تومان مطرح شد در حالی که یک ماه پیش این 

کالا قیمت سه هزار و 300 تومانی را تجربه می کرد.

برخی فروشندگان هم با تاکید بر این که مدتی است 
شکر در بازار توزیع نمی شود، از علت آن ابراز بی 
اطلاعی می کنند اما بعضی ارسال شکر برای مراسم 
اربعین به عراق و عده ای هم تحرک دلالان در بازار برای 
افزایش قیمت آن را از دلایل کمبود می دانند.معاون 
سازمان صمت هم با اشاره به این که شکر تنطیم بازار 
از مهر دیگر وارد بازار نمی شود، می گوید: واحدهای 
صنفی می توانند این محصول را از عمده فروشی ها 
تهیه کنند. »جویبان« قیمت فله برای مصرف کننده 
را چهار هزار و 700 تومان اعلام و اضافه می کند: 
این رقم برای خرید عمده و درِ کارخانه چهار هزار و 
50 تومان است. رئیس اتحادیه خوار و بارفروشان 

بیرجند هم کمبود شکر در بازار را تایید می کند و 
می گوید: با توجه به آزاد شدن نرخ شکر، نوبت ها و 
تقاضا برای خرید افزایش یافته است و این موضوع 
سبب طولانی شدن روند تحویل این محصول به بازار 
و در نتیجه کمبود آن می شود.»شریف« از شروع ورود 
محموله 160 تنی شکر به استان از امروز خبر و ادامه 
می دهد: سهمیه ای از طرف سازمان صمت به شرکت 
غله داده شد که طی یک هفته در شهر توزیع می شود و 
محدودیتی در عرضه و خرید وجود ندارد به گفته وی، 
شکر با قیمت چهار هزار و 700 تومان برای مصرف 
کننده و به احتمال زیاد از امروز در بیرجند عرضه 

خواهد شد.

در شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان مطرح شد

ممنوعیت اجرای طرح های آب بر 

انصاری - معافیت مالیاتی ، خرید توافقی محصولات 
کشاورزی ، کاهش صادرات و فرار مالیاتی از مهم ترین 
مباحث مطرح شده در جلسه روز گذشته شورای گفت 
و گوی دولت و بخش خصوصی استان بود.نماینده 
فردوس، طبس، بشرویه و سرایان گفت: شهرستان ها 
و شهرک های مدنظر قانون در صورتی از مالیات معاف 
اند که اظهارنامه، دفاتر و اسناد خود را به موقع ارائه 
دهند ولی انجام نشدن این کار به دلیل بی اطلاعی 
مودیان موجب شده که بسیاری از فعالان در شهرک 
به  مجبور  طبس  و  سرایان   ، فردوس  صنعتی  های 

امیرحسنخانی«    « گفته  شوند.به  مالیات  پرداخت 
باید بگذاریم که یک واحد تولیدی جان بگیرد و سپس 
سخن از اخذ مالیات بزنیم و در استان هم با تعامل می 
شود در راستای نفس راست کردن واحدهای تولیدی 
کار کرد وکاهش ضریب مالیاتی در استان به واسطه 
شرایط خاص آن یک ضرورت است.وی به خرید زرشک 
به صورت توافقی اشاره کرد و افزود: هم اکنون  به جز 
زرشک محصولات دیگر از جمله انار و زعفران هم 
برداشت می شود که باید در راستای خرید توافقی و یا 
تضمینی اقدام کرد تا کشاورز متضرر نشود .استاندار 
هم از خراسان جنوبی به عنوان استانی کم توسعه 
یافته با کمترین منابع یاد کرد وگفت: یکی از اولویت 
ها جلوگیری از اجرای طرح های آب بر در منطقه است 
. »معتمدیان« با بیان این که در سفر نوبخت به استان 

مقرر شد 200میلیون دلار اعتبار در راستای تامین 
نقدینگی واحدهای تولیدی  به استان اختصاص یابد 
از برگزاری جلسه ای با حضور تیم اقتصادی استان در 
تهران خبر داد.استاندار از کاهش صادرات امسال و 
سال گذشته خبر داد وگفت: باید در صدور کارت های 
بازرگانی پیله وری بازنگری شود تا از فرار مالیاتی و سوء 
استفاده جلوگیری شود.مدیر کل امور مالیاتی استان 
هم از فرار مالیاتی 21 شرکت صوری که بیشتر غیر 
بومی بودند با سوء استفاده از کارت های پیله وری خبر 
داد وگفت: وقتی قانون در اخذ مالیات ما را ماموار کرده 
اگر بخواهیم کوتاه بیاییم از طریق دفاتری که دیوان 
محاسبات در امور مالیاتی دارد بازخواست می شویم 
.به گفته »نباتی« نمی توانیم خود سرانه در راستای 

کاهش مالیات اقدام کنیم.



چراو چقدر از حذف آگهی شبکه کودک 
خوشحال شویم؟

پخش آگهی بازرگانی در شبکه کودک از امروز متوقف می شود اما چرا والدین نباید 
کار را تمام شده بدانند؟

نامه اخیر مدیر شبکه کودک باعث خوشحالی بسیاری از فعالان حوزه کودک و البته والدین 
دغدغه مند شده است. »محمد سرشار« اعلام کرد از اول آبان )یعنی همین امروز( آگهی های 
بازرگانی از شبکه کودکان حذف می شود. البته داستان صداوسیما با آگهی های بازرگانی میان 
برنامه های کودک، داستانی چندین ساله است. داستانی که سال هاست مورد اعتراض بوده و 
حالا به نظر می رسد در نهایت به ایستگاه پایانی خود نزدیک شده است. اما اگر هنوز برای شما 
سوال است که چرا پخش آگهی بازرگانی در میان برنامه های کودک باید متوقف می شد و چرا ما 

به عنوان والدین نباید کار را تمام شده بدانیم، با ما همراه باشید.
ــوارد اعتراضی 1  چرا باید از این موضوع خوشحال باشیم؟ ــودک، از جمله م پخش آگهی بازرگانی در میان برنامه های ک

متخصصان و والدین در سال های اخیر بوده است. اما شاید برای شما هنوز سوال 
باشد که چرا پخش آگهی بازرگانی میان برنامه های کودک این قدر مورد اعتراض است. اصلا 

دیدن آگهی بازرگانی محصولاتی چون کفش ورزشی مگر چه اشکالی دارد؟
مرز نامشخص آگهی و دستور به خرید: کودکان در سنین پایین به شکلی شدید تحت تاثیر 
آگهی های بازرگانی قرار می گیرند. این موضوع نیز دلایل متعددی دارد. گاهی اوقات آن ها متوجه 
این که موضوعی تبلیغ است، نمی شوند و آن را به عنوان برنامه ای جذاب در نظر می گیرند و به 
تماشای آن می نشینند. این موضوع به ویژه درباره آگهی هایی که با حضور شخصیت های محبوب 
کودکان ساخته می شود، بیشتر صدق می کند. با توجه به این موضوع هم گاهی اوقات کودکان 

ممکن است دعوت برای خرید کالایی خاص را دستور فرض و تصور کنند که باید آن را بخرند.
تقلید رفتارهای خطرناک: یکی از ترفندهای رایج در تبلیغات، نمایش تصاویر متفاوت و خلاف 
انتظار است، موضوعی که گاهی اوقات می تواند کودکان را در معرض خطرات مضاعفی قرار دهد. 
به ویژه وقتی آن ها می خواهند این رفتارهای به ظاهر جذاب )مانند پرواز شخصیت بعد از خوردن یک 

خوراکی مشخص( را تکرار کنند.
نهادینه شدن رفتارهای غلط: بررسی ها مشخص کرده است سنین کودکی نقشی تعیین کننده 
در شکل دهی عادات تغذیه ای افراد دارد. وقتی کودکان از همان سنین پایین عادت به خوردن 
خوراکی های ناسالمی چون چیپس و پفک یا فست فودها پیدا می کنند، تغییر دادن این عادات در 
سنین بالاتر بسیار دشوار خواهد بود. بر این اساس نیز در برخی کشورها تبلیغ موادغذایی ناسالم چون 
فست فودها یا چیپس نه تنها در میان برنامه های کودک ممنوع است که حتی در نزدیکی مدارس نیز 
اجازه تبلیغ به این محصولات داده نمی شود. البته شاید با خود فکر کنید که پس با ممنوع کردن تبلیغ 

محصولات ناسالم، دیگر مشکلی وجود نخواهد داشت اما داستان به این سادگی نیست.
ترویج مصرف گرایی: برخی تصور می کنند اگر تبلیغی مربوط به کالایی مفید باشد، نمایش آن 
در میان برنامه های کودک ایرادی ندارد اما متخصصان معتقدند حتی این کار نیز می تواند باعث 
شکل گیری عادتی غلط در کودکان شود؛ عادت خرید و مصرف بیش از حد. یکی از موضوعاتی 
که این روزها بسیاری از خانواده ها درگیر آن هستند، تمایل به خرید کالاهای غیرضروری است، 

مسئله ای که از همان سنین پایین می تواند آغاز و با افزایش سن تشدید شود.
ایجاد تنش در خانه: این شکایت بسیاری از والدین است؛ »فرزند ما بعد از دیدن تبلیغ محصولی 
خاص، اصرار به خرید آن دارد، آن هم در شرایطی که توان خرید آن را نداریم.« قرار گرفتن در 
چنین وضعیتی برای والدین پراضطراب و کلافه کننده است؛ چه این که نمی توان برای کودکان 
از مشکلات مالی، قسط های عقب افتاده و دغدغه های مالی بزرگ ترها گفت. در این وضعیت 
راضی کردن کودک به نخریدن محصول می تواند هم انرژی زیادی از والدین بگیرد و هم احساس 

حسرت در دل کودک بابت نداشتن آن ایجاد کند.
درست است که حذف آگهی های بازرگانی در شبکه کودک، قدم مثبت بزرگی است 2  چرا هنوز نیاز به هوشیاری والدین داریم؟

اما توجه داشته باشید که کودکان ما روزانه در معرض تبلیغات متعددی هستند؛ از دیگر 
برنامه های تلویزیونی بگیرید تا تبلیغات محیطی و ... . واقعیت این است که بیشتر   این آگهی ها نیز 
عوارض منفی بر کودکان ما دارند و لازم است با همراهی و صحبت با کودکان، آن ها را متوجه غیرواقعی 
بودن این تبلیغات کنیم. اما جدای از همراهی با کودکان و آگاه کردن آن ها، به نظر می رسد والدین لازم 

است به نظارت فعال خود بر برنامه های صدا و سیما نیز ادامه دهند. اما چرا؟
دستور جدید معاون سیما در خصوص ممنوعیت پخش آگهی های بازرگانی در شبکه 3  دستور جدید خوب است اما ...

پویا، از هر نظر، اتفاقی مبارک است. اما واقعیت این است که به دلایلی نمی توانیم کار 
را تمام شده فرض کنیم. داستان اعتراض به پخش آگهی های بازرگانی در میان برنامه های کودک، 
داستان دیروز و امروز نیست. سال 92 بود که با آغاز پخش آگهی های بازرگانی مربوط به یک برند 
ماکارونی در قالب بخش های کوتاه نمایشی در برنامه های »کتابخانه عمو پورنگ« و »فیتیله ای« 
اعتراض به این موضوع آغاز شد. اردیبهشت 93، دستور حذف آگهی های بازرگانی از برنامه های 
کودک توسط رئیس وقت صدا و سیما، عزت ا... ضرغامی صادر شد اما کمی بعدتر و با گسترش  کار 
شبکه کودک، آرام آرام سر و کله پخش تبلیغات دوباره پیدا شد. البته طی این سال ها اعتراض ها به 
این موضوع ادامه داشته و به واسطه آن نیز تا به امروز دو دستور دیگر در این باره صادر شده بود؛ دستور 
ممنوعیت تبلیغ خوراکی های ناسالم در صدا و سیما توسط وزیر وقت بهداشت در مهر 97 و سپس 

اعلام دستور العمل جدید برای آگهی های 
شبکه کودک در فروردین امسال از سوی 
اداره بازرگانی صدا و سیما. بر اساس 
روندی که تا به امروز در این مسیر طی 
شده است، به نظر می رسد که این تصمیم 
آخر هر چند اهمیت زیادی دارد اما برای 
اطمینان از اجرایی شدن آن و ادامه این 
روند درست، به نظارت دایمی والدین بر 

عملکرد صداوسیما نیاز داریم.

در حالی که شما مشغول خواندن این پرونده می شوید، همچنان پلیس 
هلند در جست وجوی جزئیات زندگی مخفی خانواده شش نفره ای است 
که به تازگی مشخص شده بیش از 9 سال در انزوای کامل زندگی کرده اند! 
انتشار کشف خانواده ای توسط پلیس هلند که در شرق این کشور نزدیک 
به یک دهه در انزوای کامل زندگی کرده، پرسش های زیادی را برانگیخته است. چه کسی 
باعث انزوای آن ها شده، چگونه روزگار گذرانده اند و فرد اتریشی که در این خصوص دستگیر 

شده، چه کسی است؟ اصلا در دنیایی که ارتباطات و زندگی  اجتماعی تا این اندازه پیشرفت 
کرده، چطور می توان نه برای یک روز یا یک هفته، بلکه برای سال های سال به دور از اجتماع و 
امکانات به تنهایی یا فقط با اعضای خانواده خود زندگی کرد؟ شاید باور کردنی به نظر نرسد 
اما افراد و خانواده های دیگری هم بوده اند که شبیه این خانواده هلندی، در انزوای کامل و 
به دور از شهرها و روستاها زندگی کرده اند. در این پرونده به چند مورد از جالب ترین آن ها 

اشاره می کنیم.
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آشنایی با افرادی که سال ها دور از چشم دیگران در کوه، جنگل و ... زندگی کرده اند؛ به بهانه کشف خانواده ای در هلند که 9 سال 
هیچ فردی آن ها را ندیده بود
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در انتظار پایان دنیا!

چه سالی؟ 2019
کجا؟ هلند

ــود؟ پلیس هلند دو روز پس از  ماجرا چه ب
کشف شش فرد منزوی در خانه ای روستایی 
در شرق این کشور اعلام کرد که برای بررسی 
جزئیات این واقعه یک کارگروه ویژه تشکیل 
داده است. ظاهرا به تازگی یکی از ساکنان این 
خانه گریخته و راز 9ساله این خانواده را برملا 
کرده است. به گفته شاهدان عینی این مرد 
2۵ ساله با ریش و موی بلند و لباس مندرس 
به روستای »روئینرولد« در استان »درنته« 
هلند رفته و تقاضای کمک کرده است. پلیس 
منطقه ای هم پس از تفتیش خانه این فرد، پنج 
فرزند یک خانواده و مرد ۵۸ ساله ای را کشف 
کرده که سال ها هیچ آدمی را از نزدیک ندیده 
بودند! هم اکنون، کارگروه ویژه پلیس در حال 

بررسی جزئیات این ماجراست. در این راستا 
پرسش های گوناگونی مطرح است از جمله 
این که آن ها از چه راهی وسایل مورد نیاز خود 
را تامین می کرده اند؟ چرا مخفی شده اند و بر 
سر مادر و پدر فرزندان خانواده چه آمده است؟ 
پیشتر گفته شد که آن ها در زیرزمین خانه روزگار 
می گذرانده اند اما روز چهارشنبه پلیس اعلام 
کرد که آن ها در اتاق های جداگانه نگهداری 
می شده اند. رسانه های محلی گزارش دادند 
که این شش نفر در انتظار پایان دنیا بوده اند. 
»روئینرولد«  روستای  دهیار  این که  جالب تر 
که تقریبا ۵ کیلومتر با این خانه فاصله داشته 
گفته است که تا به حال این افراد را ندیده و آنان 
به احتمال زیاد از طریق کاشت سبزیجات در 
مزرعه کوچک جلوی خانه و نگهداری یک بز مواد 

خوراکی مورد نیاز خود را تامین می کرده اند.

کشف خانواده ای که جزو جمعیت ایران نبودند!

چه سالی؟ 1392
کجا؟ ایران، استان بوشهر

ماجرا چه بود؟ زمستان 92 بود که خانواده ای 
11 نفره در منطقه کوهستانی سخت گذر بخش 
ارم شهرستان دشتستان در استان بوشهر که بدون 
شناسنامه و امکانات طبیعی زندگی می کردند، 
از طریق گزارش رابطان محلی کشف شدند. 
پس از این اتفاق گروهی از مسئولان ثبت احوال 
دشتستان، تیم پزشکی قانونی، بخشداری ارم، 
نیروی انتظامی، شورای اسلامی بخش و رابطان 
آشنا با این منطقه به محل زندگی این خانواده 
رفتند و  وضعیت آن ها را بررسی کردند. طبق گفته 
آن ها سرپرست این خانواده »بهمنیار دامیده« که 
حدود 7۵ سال دارد با خواهر 7۸ ساله، همسر 
و هشت فرزند خود که همه آن ها فاقد مدارک 
هویتی هستند، زندگی می کند. پس از آزمایش 

DNA و تایید هویت ایرانی این خانواده، مراحل 
صدور اوراق هویتی برای آنان آغاز شد. فرزندان 
این خانواده که کوچک ترین شان 20ساله و بزرگ 
ترین شان 4۵ است، در طول عمرشان از هیچ گونه 
امکانات آموزشی، بهداشتی، رفاهی و اجتماعی 
استفاده نکرده اند اما حاضر هم نیستند محل 
زندگی خود را ترک کنند. خانواده بهمنیار که 
سابقه زندگی اجدادشان در این محل به 200 سال 
می رسیده، شکل زندگی بسیار ساده ای داشتند و از 
حداقل ترین امکانات زندگی برخوردار بودند. آن ها 
در خانه ای که با سنگ های کوهی ساخته شده، 
چاله هایی برای پخت وپز و گرم نگه داشتن خانه 
حفر کرده  اند و در کنار آن استفاده از آب انبارهای 
ساختگی و هدایت آب باران در این آب انبار برای 
شرب و دیگر موارد ابتکارات جالب این خانواده 

بوده است.

30 سال، تنها در کنار 
یک کوه!

چه سالی؟ 1393
کجا؟ ایران، خراسان شمالی

ماجرا چه بود؟ سال 93 گزارشی از 
ــه در یکی از  ــال ــدود 40 س ــ ــردی ح ــ م
روستاهای اسفراین منتشر شد که 
نزدیک به 30 سال را در کنار یک کوه 
گذرانده بود! قدیمی ها می گفتند که او 
سال ها پیش برای فرار از سربازی به کوه 
رفته اما این مرد که علی اکبر نام دارد، 
ظاهرا دچار یک بیماری روانی و ژنتیکی 
ــون تمایلی به دیدن  بوده است. او چ
دیگران نداشته، سال ها در کوه ها زندگی 
کرده تا دیگران را نبیند و خونش با دیدن 
مردم، به جوش نیاید! شایان ذکر است که 
یک برادر وی به جرم قتل پدر همسرش 
اعدام شده بود و برادر دیگرش هم که 
دچار اختلال روانی بوده، در تیمارستان 
نگهداری می شده است. دهیار روستایی 
ــرد متعلق به آن جاست و در  ــن ف که ای
کوه های آن منطقه زندگی می کند، 
گفته که او بی آزار بوده و در این سال ها، 
مشکلی برای کسی در این منطقه ایجاد 
نکرده است. بعد از کشف او، ظاهرا یک بار 
جوانان روستا می خواستند به زور وی را به 
حمام ببرند اما از ترس این که او بلایی سر 
خودش بیاورد ، منصرف شدند و اهالی 
روستا هم که زمانی قصد داشتند برای 
وی مکانی در روستا بسازند، قبول نکرده 
و اصرار وی برای دوری از انسان ها ادامه 

داشته است.

صحبت کردن با زبانی ناشناخته!

چه سالی؟ 2011
کجا؟ برزیل

ماجرا چه بود؟ اواخر سال 2011 بود که دولت برزیل با انتشار یک فیلم مستند 
از کشف یک قبیله ناشناخته سرخپوست در منطقه ای میان ایالت های 

»ماتو گروسو« و »آمازون« خبر داد. منطقه ای که از آن سخن گفته 
می شود با اولین سکونتگاه شهری حدود 1۵0 کیلومتر فاصله 

دارد. در تصاویری که گفته می شد در سال 2011 ضبط 
شده اند، آدم هایی مشاهده شدند که رفتارها و زبان کاملا 
ناشناخته داشتند و ظاهرا هیچ ارتباطی هم با تمدن و اجتماعات 

انسانی دیگر نداشته اند. در فیلم مذکور یک گروه 9 نفره از 
سرخپوستان شامل مردان، زنان و کودکان نشان داده شده اند 

که در حال عبور از میان درختان هستند. این آدم ها بالاتنه شان عریان 

و پایین تنه شان تا حدی پوشیده است در حالی که روبانی از برگ درختان هم دور 
پیشانی بسته  اند. یکی از اعضای موسسه ملی سرخپوستان که تصاویری از این قبیله 
را به ثبت رسانده، می گوید: »اعضای این قبیله در لحظه ای حساس وقتی با 
دوربین مواجه شدند ابتدا برخورد کنجکاوانه و تا حدی وحشت زده 
را نشان دادند اما وقتی متوجه شدند که این شیء)دوربین( 
خطری برایشان ندارد، ناپدید شدند.« او می گوید که مردان 
این قبیله جنگجو هستند زیرا نیزه در دست داشتند و زنان نیز 
کودکان و آذوقه هایی را که در طول مسیر جمع کرده بودند 
همراه خود می بردند. مقام های برزیلی اظهار کردند: دلیل 
اصلی که گمان می برند این گروه 9 نفره سرخپوست به یک 
قبیله کاملا دور از تمدن تعلق دارد، آن است که آن ها با یک زبان 

ناشناخته صحبت می کنند.

تبعید خودخواسته در سرمای سیبری!

چه سالی؟ 1979
کجا؟ روسیه

ماجرا چه بود؟ تبعید و دور افتادن از محل سکونت می تواند از اتفاقات 
دردناک زندگی هر آدم باشد اما در این جا می  خواهیم از تبعیدی صحبت کنیم 
که خودخواسته بوده و یکی از عجیب ترین سرنوشت ها را برای خانواده ای 

روسی رقم زده است. خانواده »لایکوف« در سال 1936 به کوه ها 
و جنگل های سیبری پناه می برند و روزهای دشوار زندگی 

خودشان را شروع می کنند.  روزهایی که با انزوا و دوری 
از هرگونه تمدن همراه می شود و 42 سال به طول 
می انجامد. این خانواده به منطقه ای مهاجرت کرده 
بودند که به خطرناک بودن مشهور است. جنگل های 
منطقه تا مایل ها با کاج و توس پوشانده شده و تابستانی 

کوتاه و زمستانی بسیار سرد و بلند دارد. افزون بر این ها این 
منطقه پر از موجودات درنده خویی همچون گرگ و گربه سانان 

خطرناک است. اما ظاهرا هیچ کدام از این خطرات این خانواده را 

از سکونت در منطقه منصرف نکرد. چیزی که باعث شد در سال 1961 و طی 
بوران شدید آن ها یکی از دشوارترین سال های زندگی شان را سپری کنند. 
آن ها در آن شرایط دشوار وقتی حتی غذای همیشگی شان سیب زمینی را هم 
پیدا نمی کردند مجبور به خوردن کفش های چرمی شان می شدند و البته مادر 
خانواده را هم به علت سرما و گرسنگی از دست دادند. سال 1979، وقتی 
یک گروه از زمین شناسان شوروی حیات وحش سیبری را مطالعه 
می کردند با این خانواده برخورد کردند. آن ها بعد از چند 
دهه انزوا برای اولین بار با انسان ها ارتباط پیدا کردند. 
این گروه زمین شناسی اعلام کرد این خانواده را در جایی 
پیدا کرده اند که حداقل 240 کیلومتر از یک سکونتگاه 
انسانی فاصله داشته است. نکته عجیب این که در سال 
19۸1، مدتی نه چندان طولانی پس از کشف آ ن ها، همه 
اعضای این خانواده جان خود را از دست دادند. برخی 
معتقدند این مرگ و میر نتیجه تماس با بیماری های مدرن 

است که بدن آن ها در برابرش ایمنی نداشت.

نرگس عزیزی | کارشناس ارشد مشاوره
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 کدو حلوایی و پوست
 C کدوحلوایی یا همان کدو تنبل،  منبع خوبی از ویتامین
و یک آنتی اکسیدان قوی و حاوی بتا کاروتن است که از 

آسیب اشعه UV محافظت می کند.
 کدو حلوایی ومو

کدوتنبل منبع غنی از مواد معدنی از جمله پتاسیم و روی 
است.پتاسیم به حفظ سامت مو کمک می کند و رشد 

مجدد آن  را بهبود می بخشد.
 کدو حلوایی و کاهش وزن

کدوتنبل یک سبزی بسیار کم کالری است. 100 گرم 
کدوتنبل فقط 26 کالری دارد. بیشتر کدوتنبل را در 

برنامه های کاهش وزن توصیه می کنند.
  کدو حلوایی و تامین پتاسیم

پتاسیم یک ماده معدنی مهم برای عملکرد درست قلب و 
ماهیچه هاست. یک وعده کدوتنبل حدود 550 گرم پتاسیم 
دارد. شما می توانید کدوتنبل را به وعده غذایی یا  میان 

وعده خود  اضافه کنید.
کدو حلوایی و سیستم ایمنی

کدو حلوایی سرشار از ویتامین ،مواد معدنی و آنتی اکسیدان 
برای تقویت سیستم ایمنی است .کدوتنبل برای حفظ 
عملکرد ماهیچه ها و تقویت سیستم ایمنی کاربرد دارد.
با افزایش تولید گلبول های سفید خون در بدن،سیستم 
ایمنی را تقویت می کند که باعث ایجاد مقاومت در برابر 
انواع مختلفی از عفونت ها مانند سرماخوردگی ،آنفلوآنزا 

و تب می شود.
  کدو حلوایی و استرس

 کمبود تریپتوفان در بدن اغلب منجر به افسردگی 

می شود. کدوتنبل سرشار از تریپتوفان است که افسردگی 
و استرس را کاهش می دهد. خواص مسکن کدوتنبل در 

درمان بی خوابی بسیار موثر است.
کدو حلوایی و فشارخون  

مصرف منظم کدوتنبل در حفظ کنترل فشار خون بسیار موثر 
است و در نتیجه خطر فشار خون بالا را کاهش می دهد. این 
فواید کدوتنبل به دلیل حضور پتاسیم در آن است. پتاسیم 
ماده معدنی حیاتی است که گردش خون در بدن را بهبود 
می بخشد. اگر داروی فشارخون مصرف می کنید بهتر است 
با پزشک تان درباره مصرف کدوتنبل مشورت  کنید تا هیچ 

گونه تداخلی با داروهایتان نداشته باشد .
 ویتامین ها و مواد تشکیل دهنده تخم کدو حلوایی

تخم کدو تنبل مواد مغذی ضروری بسیاری را برای سامت 
بدن داراست مانند پروتئین، فیبر، آهن، مس، منیزیم، 
منگنز، فسفر، کلسیم، پتاسیم، روی، سلنیوم، فولات و 

نیاسین و همچنین آمینواسیدهای آرژنین و گلوتامیک 
اسید.

 خواص ضدالتهابی
تخم  کدو تنبل، تأثیر زیادی در کاهش التهاب مفاصل دارد. 
در واقع اثر آن را با داروهای ضدالتهابی غیراستروئیدی 
مقایسه می کنند. البته با یک تفاوت مهم که این تخم ها در 
مقایسه با ایندومتاسین هیچ نوع عوارض و مضراتی ندارد. 

یعنی باعث افزایش چربی های بد خون نمی شود.
 ماسک کدو حلوایی برای پوست چرب

اگر پوست چربی دارید، یک قاشق سوپ خوری کدوتنبل 
و یک قاشق چای خوری سرکه سیب را با هم مخلوط کنید 
و این ترکیب را روی صورت مرطوب بمالید و تا 30 دقیقه 
صبر کنید تا خشک شود. اول با آب ولرم و سپس با آب سرد 
بشویید. بعد از آن می توانید از مرطوب کننده مناسب پوست 

استفاده کنید.
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پرسش و پاسخ

نشانه های سرطان زبان

تجویز   داروها، تنها با معاینه بالینی و گرفتن شرح حال  امکان 
پذیر است و اگر در پاسخ به سوالات مصرف  دارویی توصیه 

می شود،  پس از مشورت با متخصص مصرف شود.

دکتر جهانگیر قربانی
 جراح و متخصص گوش و حلق و بینی

2 سال است که به هوای سرد و گرم و غبار 
حساسیت پیدا کردم و به طور متناوب در 
گلویم احساس خارش دارم. وقتی بیش 
از 2 دقیقه صحبت می کنم یا سرفه ام می 
گیرد یاگاهی گلویم  می سوزد. لطفاً علت 

را توضیح دهید.
به نظر می آید زمینه های حساسیت در گلویتان 
همچنان باقی مانده است که باعوامل محرک 
در گلو احساس سوزش یا خارش می کنید. 
افشانه بکلومتازون و غرغره با سرم فیزیولوژی 
نیمه گرم و اجتناب از مصرف ادویه جات به 
شما کمک می کند. توصیه می شود که به یک 

متخصص گوش و حلق و بینی مراجعه کنید.
مشکل بوی بد دهان دارم که مرا کلافه 
کرده است. کدام پزشک متخصص را 

توصیه می کنید؟
بوی بد دهان و تنفس بد بو معضل آزاد دهنده 
ای است که بر رفتار اجتماعی شخص تاثیر می 
گذارد و زندگی  زناشویی را تحت تاثیر خود 
قرار می دهد و فرد را به انزوا می برد. بدبویی 
دهان علل مختلفی دارد.  عامل آن می تواند 
پوسیدگی دندان ها و تورم و عفونت لثه ها، 
لوزه های حفره دار و متعفن، زبان باردار، 
دیورتیکول مری، عفونت های ریوی و نیز وجود 
میکروب های بی هوازی در عفونت بینی و 
سینوس ها باشد. شما می توانید در مرحله  اول 
به دندان پزشک و بعد به متخصص گوش و حلق 

و بینی مراجعه کنید.   

آشپزی من آشپزی من غذای اصلی

  سلامتآشپزی من

 کاربرد سدر برای
 رفع مشکلات پوست و مو

سدر از گیاهانی است که تقریبا 
تمام قسمت های آن در زیبایی و 
سامت شما می تواند مورد استفاده قرار  گیرد. 
وقتی بدانید که سدر پوست را خنک می کند و 
موها را حالت می دهد و کلی فواید دیگر برای 
پوست و مو دارد، دیگر آسان از کنار این گیاه 

نمی گذرید.
 البته، اگر قرار باشد از سدر برای زیبایی تان 
استفاده کنید، باید کاربرد آن را در موارد 
مختلف بدانید. ما در این مطلب کاربرد قسمت 

های مختلف آن را معرفی کرده ایم.
 ماسک شکوفه سدر و سرکه برای درمان 

عرق سوز
سه قاشق پودر شکوفه، دو قاشق سرکه و دو 
لیوان آب را با هم مخلوط کنید و در حمام روی 
نقاط عرق سوز قرار دهید و اجازه دهید این 
ترکیب 15 تا 20 دقیقه روی آن نقاط باقی 
بماند برای بهتر نتیجه دادن به مدت دو تا سه 
روز، به تعداد دو باردر روز این کار را تکرار کنید.

 صمغ سدر برای شوره سر
شوره سر یکی از مشکاتی است که علل 
بسیاری می تواند داشته باشد اما یکی از 
درمان هایی که می توان برای آن در نظر گرفت، 

سدر است. 
گیاه سدر، صمغی دارد که می توان آن را در 
آب حل و روی سر استفاده کرد. این ترکیب در 
افرادی که شوره سر دارند تاثیر خوبی خواهد 
داشت. اگر بخواهید می توانید از شامپوهای 

آماده سدر برای این مشکل استفاده کنید.
 ماسک سدر و مورد درمانی برای ریزش مو

50 گرم حنای بی رنگ را با 150 گرم سدر 
و 150 گرم مورد ترکیب کنید و روی موها 
بگذارید و بعد از گذشت نیم ساعت موهای خود 
را بشویید. این ماسک برای جلوگیری از ریزش 

مو عالی است و ریشه مو را محکم می کند.
 ماسک سدر و آب لیمو برای سفید کردن 

دست ها
برای سفید شدن دست و بدنتان سدر و آب لیمو 
را با هم ترکیب کنید تا به شکل خمیری نه سفت 
و نه شل در آید سپس آن را به تمام قسمت های 

بدنتان بمالید و 15 دقیقه بعد بشویید.
 ماسک سدر برای از بین بردن جای زخم 

و سوختگی
برای بهبود جای سوختگی و زخم های 
سطحی، مقداری پودر سدر را با آب مخلوط 
کنید تا خمیری شکل شود و سپس روی زخم 
بمالید و بعد از گذشت چند دقیقه، آن را 

بشویید.

منابع: مجله سیب سبز، نمناک

بانوان
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 گوجه فرنگی ها را نصف کنید و به آرامی فشار دهید تا 
عصاره و دانه هایش بیرون بیاید و به قطعات کوچک خرد 
در یک کاسه سرکه و عسل را مخلوط کنید و کنار  کنید.
قابلمه را روی حرارت متوسط قرار دهید. تکه  بگذارید. 
های مرغ را داخل آن بریزید و تا زمانی که ترد و طایی رنگ 

شوند تفت دهید.
 بعد آن ها را بیرون آورید و سه قاشق غذاخوری روغن 
زیتون را داخل قابلمه بریزید و کنار بگذارید سپس مرغ ها 

را خرد کنید.
یک قابلمه دیگر بردارید و داخل آن آب و مقداری نمک 
بریزید و اجازه دهید جوش بیاید.  بعد از این که جوش 

 آمد، لوبیاها را به آن بیفزایید و 5 دقیقه صبر کنید تا بپزد.
 بعد از پخت، آن ها را آبکشی کنید و به همراه گوجه فرنگی 
داخل کاسه سرو بریزید. سپس مخلوط سرکه و عسل را به 
حرارت آن را افزایش  قابلمه حاوی روغن زیتون بیفزایید. 
بعد از جوش آمدن این سس را روی لوبیا و گوجه  دهید. 
بریزید و با نمک و فلفل مخلوط کنید.  در آخر هم مرغ و 

پارمسان را اضافه و خوب ترکیب کنید.
خواص 

لوبیا سبز منبع غنی از فولات و برای تقسیم سلولی و سنتز 
خوراکی های سرشار از فولات برای  DNA  مفید است . 

زنان باردار توصیه می شود .

  با این که کدو حلوایی در همه فصول سال در بازار میوه و تره بار دیده

  می شود اما در فصول سرد بیشتر به چشم می آید چون یکی از 

گزینه های موثر برای پیشگیری از سرماخوردگی است . به خصوص 

برای کدبانوهای ایرانی که  می توانند از آن انواع غذا ، سوپ، 

سالاد و دسر تهیه کنند. اما خاصیت این  گرد  نارنجی :

خواص گیاهان

سالاد لوبیا سبز مناسب خانم های باردار

 گوجه فرنگی رسیده -  2 عدد
  سرکه -3 قاشق غذاخوری

 عسل - 2 قاشق چای خوری
  مرغ - 115 گرم

 روغن زیتون -  3 قاشق 
غذاخوری

 لوبیا سبز تازه )سر و ته آن را ببرید( 
-3۴0 گرم

 پنیر پارمسان )خرد شده( -نصف 
فنجان

 نمک و فلفل سیاه - به مقدار لازم

سواد سلامت کدو حلوایی دشمن سرماخوردگی و آنفلوآنزا
در سرمای روزهای پاییزی با آنتی اکسیدان کدو حلوایی از بیماری ها پیشگیری کنید

 بوی بد دهان و سرطان زبان
داشتن بو ی بد دهان از نشانه های رایج ابتا به سرطان 
 زبان است اما با مسواک زدن دندان و زبان از بین
 می رود و دوباره برمی گردد و اغلب در شرایط 

خطرناک دهان مزه خون می دهد.
 زخمی که علامت سرطان زبان است

زخم های دردناک زبان که اغلب با دارو درمان 
نمی شود یکی از نشانه های سرطان زبان است؛ به 
طور طبیعی زخم، دردناک است اما تفاوت آن در 

حساسیت بیشتر و پیدایش زود آن است.
چیزی که مهم است نباید آن را با زخم های 
معمولی دهان اشتباه بگیرید و به سطح وطول 

درد آن توجه کنید.

 درد ناشی از سرطان زبان
درد ناشی از سرطان زبان به زبان محدود نمی شود و به 
دهان و گلو می رسد و در طول روز و انجام فعالیت هایی 

مثل نوشیدن و جویدن آن را احساس می کنید.
درد هنگام نوشیدن و جویدن ممکن است نشانه  
سرطان زبان یا عفونت گلو، آلرژی، ورم لوزه و... باشد 
اگر درد بیشتر از یک هفته طول بکشد و با نشانه هایی 

مثل لک همراه باشد سریع به پزشک مراجعه کنید.
 خون ریزی زبان

برخی افراد متوجه نمی شوند خون ریزی مربوط به 
کدام ناحیه است بنابراین با پنبه زبان را پاک کنید و 
ببینید، خون ریزی از کجاست؛ اگر متوجه منشأ خون 

ریزی از زبان شدید به پزشک مراجعه کنید.

تومور عصب شنوایی چیست ؟

تومور عصب شنوایی جزو  سرطان های خوش خیم 
تقسیم بندی می شود که  در عصب هشتم جمجمه ای 
یا عصب دهلیزی حلزونی اتفاق می افتد. عصب هشتم 
جمجمه، اعصاب گوش داخلی و مغز را به هم مرتبط می 
سازد و دو وظیفه اصلی انتقال صداها و اطاعات حفظ 
تعادل از گوش داخلی به مغز را دارد. با وجود این که  این 
تومور مغز را از بین نمی برد ولی در صورت تورم به مغز 
فشار وارد می کند. ورم های زیاد ممکن است به عصب 
های نزدیک عصب هشتم جمجمه ای فشار وارد کند . 
این عصب ها مسئول حرکت صورت در هنگام خنده و ... 
هستند. ممکن است ورم به شدت پیشرفته شود و به مخ یا 
مخچه آسیب برساند که در این صورت باعث مرگ بیمار 
می شود.این تومور ها در دهه های ۴0 تا 60 زندگی 
در افراد شایع تر است. اهمیت این تومور به دلیل 
موقعیت آن است زیرا عصب شنوایی و عصب صورت 
)زوج 7 و 8( در این تومور گرفتار است. در مواردی 
که توموربسیار بزرگ باشد با چسبندگی به ساقه 
مغزی می تواند عوارض حرکتی و حتی هیدروسفالی 
)افزایش مایع مغزی نخاعی( ایجاد کند. منشاء تومور 
عصب ستیبولاردر از کانال گوش داخلی است که با 
چسبندگی به ساقه مغزی می تواند عوارض حرکتی 
و حتی هیدروسفالی )افزایش مایع مغزی نخاعی( 

ایجاد کند.
علایم تومور عصب شنوایی

معمولا در مراحل اولیه عایم تومور عصب شنوایی 
 ظاهر نمی شود و پس از مدتی عایم خود را نشان

 می دهد. 
 اختالات تعادل

 سرگیجه
 بی حسی و مورمور شدن صورت

 فلج صورت
 مشکات بلع و گرفتگی صدا

 سردرد
 استرس

در صورت وجود هر کدام از عایم زیر به پزشک مراجعه 
کنید، این عایم بسیار خطرناک است و نباید نادیده 

گرفته شود.

چند راهکار  برای رهایی از گلو درد
التهاب دردناک گلو را که ممکن است این 
روز ها بسیار شایع باشد، می توانید با این 
روش های طبیعی درمان کنید.گلو درد 
نتیجه التهاب گلو است، بعضی از علل اصلی 
 این بیماری شامل عفونت های ویروسی
 باکتری  یا عفونت های قارچی، آلودگی

سیگار، هوای خشک، فریاد بیش از حد یا 
نوعی واکنش آلرژیک است.

 این بیماری اغلب موجب سردرد، درد معده
 سرماخوردگی معمولی و تورم غدد گلو

 می شود اگرچه گلودرد بسیار رایج است، اما 

باید به سرعت آن را درمان کرد. برای این کار 
افزون بر مراجعه به پزشک، می توانید برخی 
از درمان های ساده و طبیعی را برای کاهش 
دردگلو امتحان کنید که بسته به نوع علت، 

می تواند موثر باشد.
 استفاده از مقداری عسل

عسل نوعی سرکوب کننده طبیعی سرفه 
است و خوردن  یک قاشق غذاخوری عسل 
کافی است که به کاهش سرفه شبانه به ویژه 
در کودکان کمک کند. اگر طعم عسل را 
دوست ندارید، افزودن آن به چای گرم یا آب 

هم می تواند به گلو درد کمک کند.
 مقداری سیر بجوید

شاید هرگز به جویدن سیر فکر نکرده 
باشید، اما این یک راه عالی برای تسکین 
گلودرد است. سیر به دلیل دارا بودن 
ماده شیمیایی به نام آلیسین، می تواند 
باکتری هایی را که به گلو آسیب می رساند 

از بین ببرد.
 سرکه

سرکه سیب، به علت خواص ضد باکتریایی 
اش برای درمان گلودردچرکی مفید 

است. یک قاشق غذاخوری سرکه سیب 
سرخ و یک قاشق چای خوری آب لیمو 
و عسل را به  یک فنجان آب گرم اضافه 
کنید و آن را به آرامی بنوشید.مصرف این 
نوشیدنی دو یا سه بار در روز به زودی شما را 
از درد و التهاب، رهایی می دهد همچنین، 
می توانید محلول سرکه سیب را در گلویتان 
غرغره کنید. یک قاشق چای خوری نمک و 
یک قاشق غذا خوری سرکه سیب را در یک 
فنجان آب گرم مخلوط و  آن را چند بار در 

روز، غرغره کنید.
 آب لیمو را با عسل بنوشید

ترکیب مرکبات مانند لیمو و عسل می تواند 

به بهبود گلو درد  کمک کند. یک قاشق 
غذاخوری عسل را با آب لیمو مخلوط کنید 

و هر زمان که لازم باشد، آن را بنوشید.
 زردچوبه

درمان دیگر برای گلو درد، زردچوبه است 
که دارای خواص ضد عفونی کننده و ضد 

التهابی قوی است.
 یک چهارم قاشق چای خوری پودر 
زردچوبه را به یک لیوان آب گرم اضافه 
کنید و این نوشیدنی را به آرامی در صبح 
و با معده خالی بنوشید. این کار را یک بار 
در روز برای سه یا چهار روز متوالی انجام 

دهید.

بیشتر بدانیم

طب سنتی 

لک یا خال روی زبان می تواند نشانه سرطان زبان باشد.خال یکی از نشانه های بزرگ سرطان زبان است، 

این خال های خطرناک معمولا سفید یا قرمز است  و درمان آن ها بیشتر از دوهفته طول می کشد؛ با دیدن 

این نوع خال ها سریع به پزشک مراجعه کنید.از نشانه های سرطان می توان به موارد زیر اشاره کرد: 
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قرار و مدار

روز درست کردن دوغ خانگی

امروز کمی ماست و آب رو در یک لیوان 
یا پارچ مخلوط کنین و هم بزنین، بعدم 

داخلش گل محمدی خشک 
و نعناع بریزین و نیم 

قبل  ساعت 
یا یک 

عت  سا
از  بعد 
غذا میل 

کنین...

 مهار افسردگی
 پس از زایمان!

آیا می دانستید مادرانی که فرزند پسر به دنیا می آورند، 
بیشتر دچار افسردگی پس از زایمان می شوند؟ محققان  
دانشگاه کنت  انگلیس در اواخر سال ۲018 با بررسی ۲۹۶ 
خانم بعد از زایمان و تحقیق در این زمینه، بیان می کنند که 
احتمال بروز افسردگی پس از زایمان در مادرانی که فرزند 
آن ها پسر است در مقایسه با آن هایی که فرزند آن ها دختر 
است، ۷1 تا ۷۹ درصد بیشتر است و همچنین زنانی که 
تجربه زایمان سختی را دارند نسبت به کسانی که زایمان 
راحتی دارند، 10 برابر بیشتر احتمال بروز افسردگی پس 
از زایمان در آن ها وجود دارد. بنابراین بر اساس تحقیقات، 
به دنیا آوردن فرزند پسر یا داشتن زایمان سخت از عوامل 
ابتلا به افسردگی پس از زایمان است. خانم هایی که یکی از 
این دو فاکتور را دارند باید مراقب سلامتی خود بعد از زایمان 
باشند تا در صورت نیاز از  مشاور یا پزشک متخصص کمک 
بگیرند. علاوه بر موارد ذکر شده، تحقیقات نشان می دهد 
زنانی که پیش زمینه استرس و اضطراب داشته اند، ممکن 
است افسردگی پس از زایمان شدیدتری را تجربه کنند. مورد 
توجه و حمایت بودن پس از زایمان، یک عامل کمک کننده 
است تا زنان بتوانند افسردگی پس از زایمان را در وجودشان 
کم رنگ کنند. افسردگی و اندوه در هفته های اول پس از 
زایمان قابل کنترل است و زنان با برخورداری از حمایت و 
کمک اطرافیان، می توانند این افسردگی را به حداقل میزان 

خود در آن زمان برسانند.

 8 توصیه برای مقابله با افسردگی پس از زایمان

1- از اطرافیانتان کمک بگیرید. ۲- از خودتان انتظارات 
واقع بینانه داشته باشید. ۳- قدم بزنید و هر از گاهی از 
خانه بیرون بروید و این بیرون رفتن را مثل یک زنگ تفریح 
برای خودتان نگه دارید. ۴- از قبل انتظار روزهای خوب 
و بد را داشته باشید. ۵- رژیم غذایی مناسب را رعایت و از 
خوردن مواد کافئین دار خودداری کنید. ۶- زمان هایی 
را مخصوص خود و همسرتان نگه دارید و برای یکدیگر 
وقت بگذارید. ۷- با دوستان و اقوام خود در ارتباط باشید. 
8- وقتی نوزادتان می خوابد، شما هم سعی کنید با او 
sciencedaily.com :بخوابید.  منبع

* ریختن پول بیت المال در جیب این بازیکن های 
خارجی که به اندازه سر سوزنی باعث پیشرفت فوتبال 
کشورمان نمی شوند، اگر خیانت نیست، چیست؟ کاش 
آقای تاج اطلاعیه بدهد و تمام قسمت های »ما چقدر 

ضرر کردیم؟« در پرونده زندگی سلام را تکذیب کند.
* دخترها فرشته، سنگ صبور پدر، یار و یاور مادر، 
چشمه محبت، دریای نجابت، معنی  بخش وجود بشر، 
ستون زندگی و پرورشگاه انسان هستند. بعد آن پسر 
1۲ ساله با چنین ادبیات سخیفی درباره شان سخن 

گفته، وای بر ما.
* هیچ دلیلی وجود نداره که فکر کنیم تنفر بین دخترها 
و پسرها در حال بیشتر شدن است. حتی به نظرم نسل 
جدید با پذیرش جایگاه دختران در جامعه بیشتر به 

مساوات بین دو جنس احترام می ذارن.
* درباره مطلب انواع ماساژ در صفحه سلامت، مراکز 

معتبر و قیمت شان را هم بزنید.
* در روزهایی که پرسپولیس نیاز به آرامش دارد تا مانند 
سه فصل گذشته، خودش را پیدا کند و قهرمان شود، 
چرا به دنبال تخریب و حاشیه سازی هستید؟ یعنی شما 
از کالدرون که سابقه نایب قهرمانی آسیا را دارد، بیشتر 
می فهمید که چه بازیکنی فیکس باشد و چه بازیکنی 

نه؟ اسم هم نزدید تا نویسنده را بشناسیم.
* درباره انشای پسر بچه 1۲ ساله می خواستم بگم 
طبیعی است! پسرا وقتی بچه اند، از دخترا خوش شون 

نمیاد. خخخ.
* خانم من هم به شدت درگیر مشکل چشم و هم چشمی 
با جاری اش است. صفحه خانواده را گذاشتم روی میز 
تا حتما بخواند. امیدوارم اصلاح شود. هرچند بیشتر، 

خودش به دلیل این مشکل اذیت می شود نه من.

ما و شما

راه ارتباطی با زندگی سلام :پیامک 2000999 

و تلگرام 09354394576

بانوان

 توصیه این روان شناس غیرحرفه ای است

اگر طبق گفته یکی از مسافرها )که ادعا کرده خودش هم 
مشاور است(، روان شناس و مشاوری به افراد توصیه کند که 
خودشان به  تنهایی تمام مشکلات  روانی شان را حل کنند، 
غیرحرفه ای عمل کرده زیرا برای یک روان شناس بااخلاق، 
بهبود اصولی مراجعانش اولویت دارد و هرگز راضی نیست 
مردم از راه خوددرمانی های آسیب زننده به بیراهه بروند. آیا 
این فرد اصلا درباره علت ایجاد این مشکل از راننده تاکسی، 
چیزی پرسیده؟ آیا پرسیده که چند وقت است با این مشکل 
دست و پنجه نرم می کند؟ طبیعتا نه! نکته مهم این است 

که یک روان شناس از شنیدن مشکلات 
مراجعانش خوشحال نمی شود بلکه از 
بهبودی آن ها حس رضایت پیدا می کند. 
حالا اگر مشاوری چنین ادعایی کرده، 
اشتباه بوده و در ادامه به ناکارآمد بودن این 

طرز فکر اشاره خواهم کرد.

 وقتی همه ما روان شناس خودمان هستیم!

حتماً این جمله را شنیده و گفته اید که »من خودم دکتر خودم 
هستم!«  حالا جمله »من خودم روان شناس خودم هستم!« 
نیز قرار است از توانمندی افراد در حوزه روان شناسی 
هم رونمایی کند. اگر این حرف به معنی »خودمراقبتی« و 
»پیشگیری اولیه« باشد، اتفاق خوبی است اما بعید می دانم؛ 
زیرا ممکن است صاحبان چنین باوری، با مشکلات و 
تعارض های حل نشده زیادی دست وپنجه نرم کنند. با 
این  حال اما حاضر نیستند بعد از بروز مشکل به متخصص 
حرفه ای مراجعه کنند. بنابراین نه خبری از پیشگیری بوده و 

نه حالا توانسته اند، مسئله شان را حل کنند. باور »همه توانی« 
)به معنای قدرت مطلق بودن و توانمندی در همه حوزه ها(، 
به قدری ناکارآمد و ناسالم است که نمی گذارد شخص، از 
متخصص ها کمک بگیرد. لازم است این فکر اشتباه را به 
چالش بکشیم و بپرسیم چرا این قدر تأکید داریم که در همه 

زمینه ها)به ویژه در حیطه روان شناسی( ماهر هستیم؟

 شما تخلیه نمی شوید، پر می شوید!

طبق یک باور اشتباه دیگر، برخی ها فکر می کنند »مشاور 
فقط پول می گیره گوش بده که طرف خالی بشه«. »تخلیه 
هیجانی«، بخش کوچکی از فرایند است 
اما تمام درمان نیست. کافی است مراسم  
سوگواری را تصور کنید. افراد چقدر 
گریه و شیون می کنند؟ آیا بعد از تخلیه 
هیجان هایشان، صددرصد حال خوبی دارند؟ 
پس این راه حل که با دوستان مان حرف بزنیم، پیش آن ها 
گریه و خودمان را خالی کنیم، به  تنهایی نمی تواند مؤثر باشد. 

 روان شناس ها فقط گوش می کنند؟

شاید بپرسید آیا روان شناس فقط گوش می کند؟ خیر، 
»گوش کردن فعالانه«، فقط یکی از تکنیک های درمانی 
است. ده ها تکنیک دیگر وجود دارد که مردم با آن آشنا 
نیستند. روان شناس حرفه ای، تسهیل گری است که به 
مراجعانش کمک می کند تا آن ها بتوانند به خودشان کمک 
کنند. پس او یک شنونده منفعل نیست بلکه با ایجاد یک 
فضای امن روانی، شرایطی را فراهم می کند تا افراد بتوانند 
هیجان، افکار و رفتارهای کارآمدتر و سالم تری داشته باشند. 

به جای رفتن نزد مشاور، فلافل بخوریم؟!
به بهانه دوربین مخفی برنامه »سلام، صبح بخیر« که در آن یک مشاور، پول دادن به 

مشاورها برای درمان را غیرضروری می داند

برنامه صبحگاهی  »سلام، صبح بخیر« که از شبکه 3 پخش می شود، یک بخش دوربین مخفی دارد  
که در آن بازیگری در نقش مسافرکش سوالات جالبی را از مردم می کند. در برنامه صبح سه شنبه 
راننده با گلایه به مسافرانش می گوید که »دلم گرفته است! چه کار کنم؟ برم پیش مشاور؟« یکی از 
مسافران جواب می دهد: »نه چرا بری پیش مشاور؟ خودت بهترین مشاوری«. مسافر دیگری هم که 
خودش را مشاور و تحصیل کرده این حوزه معرفی می کند، می گوید: »من خودم مشاور هستم و بهت میگم که مشاورها با 
استفاده از درددل های ما پول درمی آورند. به جای این که به مشاور پول بدهی، رایگان برو پیش کسی که دوستش داری، 
باهاش حرف بزن یا با همون پول برو رستوران، مثلا فلافل بخور و به خودت جایزه بده تا حالت خوب بشه«. در ادامه چند 

نکته درباره این ادعا و طرز تفکر باید گفته شود.

از دوستان شوهرم شکایت دارم که مدام برای شوهرم عکس های نامناسب می فرستند و 
می خواهند  او را در دام روابط خارج از خانواده بیندازند . نتیجه اش را هم نمی دانم. خواب و 

خوراک ندارم و حیرانم. چه کار کنم؟

نگار فیض آبادی| کارشناس ارشد روان شناسی بالینی

قبل از 20 سالگی بخوانید!
اوایل دهه سوم زندگی، همزمان است با ورود به دوره ای با نیازها و مسئولیت های جدید که مدیریت شان نیاز به فراگیری یک سری مهارت ها دارد

   »ای کاش وقتی 20 ساله بودم، می دانستم که ...«، شاید شما هم این 
جمله را از افرادی که دوره میان سالی را می گذرانند یا وارد دوره پیری 
شده اند، شنیده باشید. معمولا رسانه ها و به خصوص در فیلم ها، دهه 
دوم زندگی را همیشه سال های پرسه زنی بی هدف و خوش گذرانی  
نشان می دهند، در حالی که حقیقت ورای آن است و دهه دوم زندگی افراد، دهه بسیار مهم 
و سرنوشت سازی است. به طور کلی، پایان دهه دوم و اوایل دهه سوم زندگی، همزمان 
است با ورود به دوره ای با نیازها و مسئولیت های جدید. در ادامه به مهارت هایی اشاره 
می کنیم که بهتر است اگر هنوز 20 ساله نشده اید، زودتر برنامه ریزی کنید تا قبل از ورود به 

دهه سوم زندگی تان، آن ها را فرا بگیرید و آینده بهتری برای خودتان رقم بزنید.

مهدی خراسانی|کارشناس ارشد روان شناسی بالینی

محوری

 زمان کشف استعدادتان رو به پایان است

اولین مهارتی که یک فرد تا قبل از ۲0 سالگی بدون شک باید یاد 
بگیرد، این است که بتواند استعداد خود را تشخیص دهد و زمینه 
تحصیلی و شغلی خود را متناسب با استعداد و علایقش انتخاب کند. 
اما شناسایی استعدادها چگونه صورت می گیرد؟ تعریف 
ساده استعداد: »مهارتی را کشف کنم که بتوانم سریع تر و با زحمت 
کمتری نسبت به دیگران فرا بگیرم.« برای شناسایی استعدادها 

چندین راه وجود دارد که در این جا به چند مورد اشاره می کنیم:
1- به موسسات و مشاوران دارای صلاحیت مراجعه و طی یک 

فرایند علمی بررسی کنید در چه حوزه هایی استعداد دارید.
۲- خاطرات دوران کودکی و نوجوانی خود را بررسی کنید و ببینید 
در بین همسن و سال های خود، در چه زمینه ای توانایی بیشتری 
داشته اید که بتوانید آن را به زمینه ای برای کسب درآمد تبدیل کنید.

آیا کشف استعداد در این شرایط اقتصادی فایده ای دارد؟ 
ممکن است خیلی از والدین و افراد با خواندن مطالبی در 
خصوص این که استعداد خود را چگونه کشف کنیم، این سوال 
برای شان به وجود آمده باشد که در شرایط اقتصادی فعلی، 
حال اگر من توانستم استعداد خود را کشف کنم، چه اهمیتی 
دارد؟ آیا بازار کار به این استعداد من اهمیت خواهد داد؟در این 
باره باید گفت وقتی یک استعداد خود را رشد و توسعه بدهید، 
به مهارتی تبدیل می شود که می تواند برای شما امتیازاتی را به 
همراه داشته باشد اما داشتن استعدادی خاص در یک زمینه، 
در دنیای رقابتی امروز منجر به تمایز شما از دیگران نمی شود 
زیرا هر مهارتی که داشته باشید، افراد بسیاری هستند که دقیقا 
مهارت هایی شبیه شما دارند. به همین علت علاوه بر استعداد 
خاص، باید مهارت هایی متناظر با آن استعداد را در خود پرورش 
دهید تا بتوانید نسبت به دیگران مزیتی رقابتی برای ورود به 
دنیای کسب و کار داشته باشید. برای این موضوع، از اصطلاح 
سبد مهارت ها استفاده می کنیم. این که در سبد خود چه 
مهارت هایی را باید بگنجانید نیاز به مطلبی جداگانه دارد زیرا هر 
نظریه پردازی بر اساس گمان خود مهارت های متفاوتی را مطرح 
می کند اما به نظر می رسد برای شروع، خوب است به فهرست ده 
گانه مهارت های زندگی که توسط سازمان بهداشت جهانی ارائه 
شده است، نگاهی بیندازید و توسعه این مهارت ها در زندگی خود 

را در اولویت قرار دهید.

 تفکر راهبردی در زندگی داشته باشید

تفکر راهبردی همچنان که از نامش پیداست، قرار است شیوه  ای 
بهتر برای فکر کردن را به ما بیاموزد و به ما کمک کند منابع خود 
را بهتر ببینیم و ارزیابی کنیم و بتوانیم از فرصت هایی که در 
محیط مان وجود دارد، بیشترین بهره را ببریم. برخی از آیتم های 

تفکر راهبردی عبارتند از :
1- مدیریت زمان: یکی از مهم ترین موانع راهبردی فکر 
کردن و راهبردی عمل کردن، نداشتن زمان است. ما آن قدر 
در روزمرگی ها و حجم زیاد کارها و فعالیت ها غرق می شویم که 
زمانی برای فکر کردن در مقیاس های بزرگ تر و بلندمدت تر پیدا 
نمی کنیم. وقتی در طول روز مجموعه ای از کارهای روزمره ما را 
درگیر خود می کند، نمی توانیم به اهداف بلندمدت تر فکر کنیم. 
بنابراین برای داشتن تفکر استراتژیک در اولین قدم، باید بتوانید 
اهداف بلندمدت، میان مدت و کوتاه مدت خود را در بستر زمان 

مشخص و برای رسیدن به آن ها برنامه ریزی کنید.
2- داشتن اولویت بندی: وقتی در زندگی همه چیز برای 
شما اهمیت داشته باشد، مانند این است که هیچ چیز برای شما 
اهمیت ندارد. قبل از شروع برنامه ریزی، اولویت های خود را 

مشخص کنید.
3- همسو کردن فعالیت ها: در زندگی فردی، همسو بودن 
به این معناست که فعالیت های مختلف ما باید به تقویت یکدیگر 

کمک کنند یا لااقل یکدیگر را تضعیف نکنند.
4- داشتن شاخص های مناسب: اگر در زندگی خود 
می خواهید بهبودی را احساس کنید، لازم است بتوانید از 
اعداد و ارقام و شاخص های درست و مفید استفاده کنید، در 
غیر این صورت هیچ وقت نمی توانید معیار درستی از پیشرفت 
خود را به دست آورید. مثلا اگر هدف بهبود سلامتی خود را در 
نظر دارید، به جای این که بگویید من می خواهم ورزشکار شوم، 
بگویید من می خواهم در روز 10 دقیقه ورزش کنم و به مرور آن 

را به روزی ۳0 دقیقه برسانم.
5- شفاف بودن جهت کلی حرکت: تا ندانیم مقصد کلی 
کجاست و مسیر کلی حرکت چگونه است، گرفتار پیچ و خم های 
روزمره زندگی می شویم. بدون چشم انداز، کار و زندگی مانند 
قطار شهربازی می شود یعنی اوج و فرود و ترس و هیجان و لذت 

دارد اما در نهایت در همان نقطه اولیه پیاده می شویم. 

   نقشه زندگی خود را ترسیم کنید 

در خصوص اهمیت هدف گذاری 
مطلب زیاد شنیده و خوانده اید و قصد 
نداریم در این جا تکرار مکررات داشته 
باشیم اما یکی از مهارت هایی که قبل 
از ورود به دهه سوم زندگی بهتر است 

بیاموزید، این است که بتوانید برخی 
از اتفاقات مهم زندگی خود 

را در طول 10 سال آینده 
مشخص کنید که قرار است 

چه زمانی اتفاق بیفتد. مثلا دانشگاه 
چه زمانی تمام شود؟ آیا ادامه تحصیل 
می دهید یا می خواهید وارد بازار کار 
شوید؟ آقا پسرها چه زمانی می خواهند 
سربازی بروند؟ در چه محیط شغلی 
می خواهید مشغول کار شوید؟ چه 
زمانی می خواهید ازدواج کنید؟ 
چه زمانی می خواهید صاحب 
فرزند شوید؟ و سوالاتی از این 

دست.

ضمن درک نگرانی شما و ارج 
نهادن به تلاش تان برای حفظ 
زندگی مشترک خود، هرچند 
شایسته بود اطلاعاتی از قبیل 
سن، تحصیلات و شغل همسرتان و نیز مدت زندگی 
مشترک تان و ... را قید می کردید اما چند توصیه به 
شما دارم. البته قبل از آن باید بگویم منطقی بودن 
شک تان درباره شوهرتان و دوستانش باید بررسی 
شود. شما جایی گفته اید از نتیجه خبر ندارید ولی 
در جایی دیگر گفته اید که می خواهند او را در دام 
بیندازند ! بنابراین قبل از هر چیز باید از صحیح بودن 

ادعایتان مطمئن شوید.

 مهارت نه گفتن را در شوهرتان تقویت کنید

بهتر است به جای  کنترل شوهرتان از طریق حذف 
منابع بیرونی، به دنبال راهکارهای فراگیری مهارت نه 
گفتن و همچنین تقویت خویشتن داری برای شوهرتان 
باشید زیرا منابع اطلاعاتی و وسوسه های بیرون از 
خانواده در زمینه های مختلف وجود دارد و قطعا شما 
امکان حفاظت از شوهرتان در برابر همه آن ها را ندارید 
بنابراین اگر به شوهرتان کمک کنید به مرحله ای برسد 
که خودش در مقابل این موارد مقاومت کند، آن گاه 

نیازی نیست همواره نگران اشتباهات او باشید.

 روحیات شوهرتان را بیشتر بشناسید

یکی از رمزهای موفقیت زوج ها ، شناخت مناسب از 
روحیات، سلایق و نیازهای طرف مقابل است. اگر 
می خواهید همسرتان به هیچ فردی جز شما فکر نکند، 
بهتر است ابتدا خودتان و سپس همسرتان را خوب 
بشناسید و از فانتزی های ذهنی وی آگاه شوید. در این 
صورت می توانید برای رفع نیازها و خواسته های وی 

اقدام کنید و تا حد ممکن آن ها را پوشش دهید.

 شوهرتان را متوجه اشتباهش کنید

با اشتباهات شوهرتان به مقابله برنخیزید و 
هیچ گاه از ادبیات دستوری و سرزنش کردن 
استفاده نکنید بلکه همواره سعی کنید در زمان 
مناسب و با آرامش وی را متوجه اشتباهاتش و 
عواقب آن ها بکنید و اجازه بدهید خودش تصمیم 
بگیرد که آن ها را تکرار نکند زیرا فقط در این 

صورت نتیجه مطلوب حاصل می شود.

  با تکنیک مناسب صحبت کنید

یکی از مهارت های اساسی و لازم برای همه زن و 
شوهرها، فراگیری مهارت گفت وگو کردن است 
و توانایی زوج ها در این مهارت به آن ها کمک 
می کند تا بسیاری از مشکلات، نگرانی ها، سوء 
تفاهمات و انتظارات متقابل خود را بدون ایجاد 
درگیری و با لحنی آرام و منطقی بیان و حل و 

فصل کنند.
 بنابراین لازم است شما نیز در این خصوص با 
شوهرتان صحبت کنید و به جای گفتن عباراتی 
از قبیل من دوست ندارم، مخالفم، تو حق نداری، 
نباید و غیره از کلماتی نظیر شایسته نیست، به 
صلاح زندگی مشترک مان نیست یا از تو توقع 
ندارم و ... استفاده و در نهایت هم دلایل خود را 

مطرح کنید.

 جذابیت ایجاد کنید

یکی از نکاتی که در تحکیم روابط زوج ها موثرواقع 
می شود، ایجاد جذابیت و تنوع در روابط مختلف 
زن و شوهری در خانواده است زیرا این موضوع 
باعث می شود  حالت یک نواختی، سردی و فاصله 
گرفتن از یکدیگر به وجود نیاید. پیشنهاد می شود 
محیط منزل را به نحوی مدیریت کنید تا هرچند 
وقت، حداقل یک تجربه جدید یا تنوع در امور 

روزمره را در زندگی داشته باشید.

دوستان شوهرم مدام برایش عکس های 
نامناسب می فرستند!

 اتاق 
مشاوره 

مشاوره 
زوجین

دکتر حسین محرابی|  روان شناس

فرنگیس یاقوتی|  مترجم 
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 سلام کودکانه

آشتی،آشتی

چند روز بود که حمید و حامد با هم قهر کرده بودند. آن ها دوست های 
خوبی برای هم بودند و تا حالا نشده بود با هم قهر کنند. من تصمیم گرفتم 
آن ها را با هم آشتی بدهم. به حمید گفتم: » یادته تو درس ریاضی مشکل 
داشتی و حامد کمکت کرد تا مشکلت حل شد؟« به حامد هم گفتم: 
»یادته وقتی آبله مرغون گرفته بودی و نمی تونستی بیای مدرسه،حمید 
هر روز میومد و تکالیف رو بهت می گفت؟« حمید و حامد به هم نگاه 
کردند. گفتم: »زود باشین همدیگه رو ببوسین و آشتی کنین«، آن ها هم 
همین کار را کردند. حامد گفت: »من دلم خیلی برای حمید تنگ شده 

بود«. حمید گفت: »منم همین طور. ممنون که ما رو آشتی دادی.«
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اسماعیل صوفی نژاد

سرگرمی

بگرد و پیدا کن

قصه تصویری

پروانه و سنجاقک زیر درخت سیب بازی می کردند و باباپیرمرد رو دیدند که از چهار پایه بالا می رفت...درخت سیب

شعر

 ستاره چشمک زن 

۲

۵۶

۳

۷
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پیرمرد دستش 

نمی رسه تا سیب و 
 برگ بچینه!کمکش 

می کنیم 

چی 
شده؟

آفرین 
باد! تو خیلی 
قوی هستی!

چقدر 
خوب شد

این 
برگ ها از 

کجا اومده تو 
سبد من؟

ستاره ی قشنگم
تو آسمون نور بپاش
شب همه جا تاریکه

مواظب خودت باش

نیما، نوید و ناصر سه رفیق خوب هستن که کنار هم ایستادند. به نظر 
شما تصویر اونا از پشت سر کدوم یکی از این سه گزینه است؟

 داریم به بابا پیرمرد
 کمک می کنیم 

چشمک و چشمک بزن
کاشکی بیای کنارم

منم با چشمک زدن
اداتو در میارم

باد مهربون شاخه ها رو تکون داد.

اینا رو می برم برا غذای 
بزغاله هام! ممنونم

خوبمون»هستی  دوست 
میرشکاری« 7ساله با کاغذ یک 
میکروفن کاغذی درست کرده و 
بابا بزرگ مهربونش هم عکسش 
رو برای ما فرستاده. شما هم 
می تونین از بزرگ تر هاتون 
بخواین عکس کاردستی هاتون 

رو برای صفحه فرفره بفرستند.

 فکر کنم 
می خواد سیب و 

برگ بچینه

فایده نداره
 برگ ها نمی ریزن

چی 
کار می کنین؟

۴

 
برگا رو نبرد، کلی 

زحمت کشیده بودیم

بابا پیرمرد برگ ها رو جارو زد وتوی کیسه ریخت ۸

تو مثل کرم شب تاب
تو آسمون می تابی

می خوام برم بخوابم
تو هم می ری بخوابی؟

چی لازم داریم؟

مقوای قهوه ای، کاغذ کشی یا مقواهای رنگی زرد و نارنجی، 
مقوای سفید، چسب و قیچی

هنرمند کوچولو

درخت پاییزی

ابتدا با مقوای قهوه ای تنه درخت رو آماده 
کنین، یک مثلث بکشین و با استفاده از 
چسب دو سر اون رو به هم بچسبونین. 
بعدش  کمی شاخه برای درخت بکشین 

و برش بزنین.
با استفاده از مقوای سفید یک دایره 
بکشین و به پشت درخت بچسبونین 
و شاخه ها روهم به اون بچسبونین و 
بعدش کاغذ کشی ها رو به اندازه های 
کوچک در بیارین و بعد مچاله کنین و به 

جای برگ های درخت بچسبونین.

حالا برای درخت چشم،بینی و دهان 
بکشین. درخت شما آماده است.

سمانه تلگردی

چطوری درست کنیم؟

درخت که داشت چرت می زد، چشماشو باز کرد

درخت خم شد و شاخه هاشو پایین برد تا 
باباپیرمرد راحت سیب بچینه

فرفره 
 صفحه ای برای ۵ تا ۱۰ ساله ها 

روزهای زوج 
»زندگی سلام «
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اخبار

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

تلاش برای راه اندازی کارخانه طلاسازی 
سربیشه

انصاری-دستگاه قضایی استان تلاش می کند تا کارخانه طلاسازی سربیشه 
را که 11سال از تعطیلی آن می گذرد دوباره به عرصه رونق باز گرداند.رئیس 
کل دادگستری در سفر به سربیشه از کارخانه طلاسازی شهرستان بازدید کرد و 
گفت: برای رفع مشکل سرمایه در گردش و راه اندازی دوباره این کارخانه، مقرر 
شد ستاد پیگیری سیاست های اقتصاد مقاومتی قوه قضاییه در مرکز استان برای 
تعیین بانک عامل به منظور ارائه تسهیلات اولیه برگزار شود و دستگاه قضایی تلاش 
می کند با نگاه ویژه و حذف قوانین دست و پا گیر مانع رونق تولید نشود. حجت 
الاسلام»حمیدی« در بازدید از کارخانه شیر نهبندان هم افزود: تامین نقدینگی برای 
خرید تجهیزات و ماشین آلات، از مشکلات این کارخانه است که با توجه به نقش تولید 
و اشتغال در رونق و توسعه منطقه، فرماندار نهبندان در حال پیگیری برای رفع این 

مشکل است و دستگاه قضا نیز آمادگی همکاری دارد.

تجلیل بانوان قهرمان زیرکوه
حسین قربانی– بانوان قهرمان زیرکوه تجلیل شدند.به گزارش خراسان جنوبی، 
همایش پیاده روی بانوان، طرح ملی پارک گام با حضور امام جمعه، فرماندار و 
تعدادی از مسئولان زیرکوه برگزار و در این مراسم از نرگس محمدنژاد بازیکن 
دعوت شده به تیم ملی سپک تاکرا، مبینا عباسی مقدم بمرود بازیکن دعوت شده 
به تیم ملی تیر و کمان و مطهره نوروزی نژاد حاجی آباد نایب قهرمان رقابت های 

کشوری ووشو تجلیل شد.

خدمت موکب امام رضا)ع( قاینات به یک 
میلیون زائر

 بیش از یک میلیون زائر اربعین حسینی در موکب امام رضا )ع( قاینات خدمات 
رسانی شدند.مدیر موکب امام رضا )ع( قاینات با اشاره به فعالیت این موکب در 
زمینی به مساحت 500 متر مربع ، از تامین یک میلیارد ریال به طور نقدی و غیر 
نقدی توسط خیران خبر داد و گفت: در ایام اربعین حسینی به بیش از یک میلیون 
زائر در این موکب خدمات رسانی شد. »حقانی« از اسکان و تغذیه بیش از دو هزار و 
500 زائر از قاینات در ایام اربعین در این موکب خبر و ادامه داد: 60 خادم به همراه 
یک دستگاه اتوبوس و هشت تریلی و کامیونت هدایا و نذورات مردمی قاینات را به 

ارزش سه میلیارد و 500 میلیون ریال به عراق انتقال دادند.

12 پروژه آبخیزداری برای قاینات 
12 پروژه آبخیزداری از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی با اعتباری معادل دو میلیارد 
و 630 میلیون ریال در قاینات اجرا می شود.رئیس اداره منابع طبیعی قاینات بهره 
برداری از این طرح ها را در افزایش دبی منابع آب شرب و کشاورزی ساکنان حوضه 
های آبخیزداری موثر دانست و گفت: این سازه ها با حجم آبگیری 45 هزار و 135 
متر مکعب شامل سازه های خاکی، سنگی و ملاتی اجرا خواهد شد. مهندس »گلی« 
به اجرای پنج طرح آبخیزداری در حوضه آبریز کرغند اشاره و اضافه کرد: در حوزه فاز 
3 شهری نیز عملیات خاکریزی با حجم 31 هزار مترمکعب در دو بند خاکی بالادست 

قنوات روستای انجول و سه پروژه سنگ ملات در روستای پهنایی اجرا خواهد شد.

 چند خط خبر

 حجت الاسلام »ابطهی« رئیس مدرسه علمیه امام  ●
جعفر صادق )ع( قاین با اشاره به تحصیل 210 طلبه 
در مدرسه علمیه جعفریه قدیمه قاین، کمبود جا و مکان 
مناسب را از مشکلات موجود این مدرسه اعلام کرد و 
گفت: برای اتمام 20 درصد باقی مانده پروژه2هزار متر 
مربعی حوزه علمیه 400 میلیون ریال اعتبار لازم است.

»اردونی« رئیس اداره صمت نهبندان گفت: در  ●
شش ماه اول امسال بیش از 350  تن انواع اقلام تنظیم 
بازار شامل  قند، شکر، برنج، گوشت سفید و قرمز در 

شهرستان توزیع شد.

آذر، اتمام پروژه های 
آبخیزداری بشرویه

آبخیزداری بشرویه  پروژه  پورغزنین - هشت 
تا پایان آذر به اتمام می رسد.رئیس اداره منابع 
طبیعی و آبخیزداری بشرویه، گفت: امسال از 
پروژه  هشت  ملی  توسعه  صندوق  منابع  محل 
آبخیزداری در چهارحوضه آبخیز شهرستان ) 
هر منطقه دو پروژه( اجرا می شود.»محمدرضا 
رفیعی«، اظهارکرد: این پروژه ها در حوضه های 
آبخیز ارسک، نخاب، غنی آباد و جگرکوه با دو و نیم 
میلیارد تومان برای ذخیره سازی 200 هزار متر 
مکعب روان آب عملیاتی می شود. به گفته او، این 
پروژه ها حدود 30 درصد پیشرفت فیزیکی دارد و 
طبق تعهد سفر استاندار به بشرویه تا پایان آذر پایان 
می یابد. وی گفت: طرح مطالعات سیاه ریگ وکال 
سنوا در دست اقدام است و امسال منابع مورد نیاز 
احداث در حوضه های آبخیز نیگنان و اصفاک از 

محل بودجه های استانی تامین می شود.

افزایش جذب دانشجو 
دردانشگاه آزاد فردوس

باکمال- جذب دانشجو در دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
فردوس 30 درصد افزایش یافت.رئیس دانشگاه آزاد 
اسلامی فردوس، گفت: اعتماد مردم، اطلاع رسانی، 
شناساندن امکانات و امتیازات دانشگاه به مخاطبان، 
ارائه خدمات مشاوره  ای کارشناسان آموزشی برتر 
شهرستان، بازدید دانش آموزان و خانواده ها از فضاها 
و امکانات آزمایشگاهی و کارگاهی دانشگاه نقش 
مهمی درانتخاب محل تحصیل متقاضیان داشته 
است. دکتر »حمید رضا غفاری« ، ابراز امیدواری 
کرد: باید با تربیت نیروی انسانی کارآمد و ارتقای 
سطح تولیدات علمی به تعالی فردی و اجتماعی افراد 

و نخبگان علمی کمک کنیم.

انصاری- در گذشته روستاها آب فراوان داشتند اما استمرار 
خشکسالی ها ، جریان آب را معکوس کرده است  و اكنون 
بسیارند روستاهایی که اهالی آن  چشم انتظار رسیدن 
تانكرهاي سیار هستند.یکی از این روستاها »مهرک لاغره« 
در 50 کیلومتری حاجی آباد زیرکوه با 140 نفر جمعیت 
است که ساکنان آن از نبود آب رنج می برند. آن طور که یکی 
از بانوان روستا به خبرنگار ما می گوید: هفته گذشته بیش از 
سه روز آب قطع بود البته به دلیل کوهستانی بودن منطقه، 
مهرک بالا همچنان از قطعی آب رنج می برد اما وضعیت 
مهرک پایین اندکی بهتر است.»نیکخواه« می افزاید: زمانی 
که آب مهرک بالا وصل می شود، اهالی در مهرک پایین آب 

ندارند و با توجه به فصل برداشت زرشک و نیاز اهالی به آب، 
این موضوع مشکلاتی برای اهالی ایجاد کرده است. به گفته 
وی در سفر استاندار به زیرکوه، کم آبی روستا با استاندار 
و فرماندار مطرح شد اما مسئولان می گویند شبکه آب  
رسانی زیرکوه فرسوده است. بانوی دیگری هم با اشاره به 
این که شبکه آب روستا از چند روستای دیگر مانند کبودان و 
همایون می گذرد تا به مهرک برسد، ادامه می دهد: به دلیل 

کوهستانی بودن روستا دچار مشکل می شویم.

فرسودگی 33 درصد شبکه 
به  با اشاره  مدیر آب فاضلاب روستایی زیرکوه 

فرسوده بودن 33 درصد شبکه آب رسانی زیرکوه 
از 695 کیلومتر، از اقدام برای بازسازی و اصلاح 
6 کیلومتر خبر و ادامه می دهد: برای بازسازی و 
اصلاح 33 درصد شبکه فرسوده این شهرستان به 
11 میلیارد تومان اعتبار نیاز است.»غلامحسینی« 
با بیان این که در شرایط فعلی نمی توان برای رفع 
مشکل کم آبی در روستای مهرک لاغره با توجه به 
کوهستانی بودن آن وعده قطعی داد، می افزاید: این 
روستا از مناطق کم آب است و امسال در مرحله اول 
تلاش می شود چاه حفر و سال آینده شبکه  فرسوده 

آن بازسازی شود.

تشنگی 
» مهرک 

لاغره« 
زیرکوه

امام جمعه 
نهبندان: پس از 
سفر مقام معظم 

رهبری به منطقه 
که با هدف سوق 

دادن نگاه مدیران 
به نهبندان بود 

اگر چه رفت و 
آمدهایی شد اما 

کاری که باید، 
انجام نشد

مجتبی   نوریان - وقتی صحبت از دیدار و هماهنگی شد 
خارج از تصور بود که امام جمعه ای بدون دفتر مستقل، 
مسئول و نیروی دفتری باشد اما چنین بود! فضایی نه 
چندان بزرگ با میز کار، چند صندلی برای مهمانان و 
دو تخته پتویی که در کناره های دو سمت اتاقی در طبقه 
اول ساختمان مدیریت جهاد کشاورزی نهبندان، دفتر 
امام جمعه این شهر است و بس. در که می زنیم بعد از چند 
لحظه، حجت الاسلام والمسلمین »خزایی«، خود در را 
می گشاید و با گشاده رویی، تعارف به حضور می کند و با 
گرمی اعضای تیم خبری اعزامی روزنامه خراسان جنوبی 
را می پذیرد. دغدغه مردم مظلوم و محروم شهرستان را 
دارد و مدام از نجابت، صبوری و کم توقعیشان می گوید. 
شاه بیت صحبت هایش، بیکاری است و بعد از هر چند 
جمله، دوباره به سر خط بر می گردد و منشأ بسیاری از 

مشکلات مردم منطقه را به همین، گره می زند. 

مردم همیشه در صحنه
او، مذهبی بودن و حضور در صحنه ها و مناسبت های 
ملی و مذهبی را  از ویژگی های مردم شهرستان دانست 
و گفت: با این که نهبندان در دوران دفاع مقدس، هنوز 
بخش بود 1۷5 شهید تقدیم کرد و از 11 سردار شهید 
استان، هشت سردار متعلق به این شهرستان هستند 
که آن زمان در رده های بالای فرماندهی قرار داشتند و 
روح والایشان، ناظر بر اعمال ماست. او باز هم گریزی 
به موضوع بیکاری در منطقه زد و تاکید کرد که باید 
برای اشتغال کار شود تا وضعیت اقتصادی و معیشتی 
مردم منطقه تقویت شود. وی مهاجرت حدود شش 

هزار نفر از نهبندان را ناشی از همین وضعیت دانست و 
یادآور شد: مردم این دیار، بسیار قانع هستند و چالش 
برانگیز نیستند و چه بسا همین پرسشگر نبودن آنان، 

برخی مسئولان را بی تفاوت کرده است. 

ظرفیت های عظیم نهبندان
حجت الاسلام والمسلمین خزایی، افزود:   پس از  سفر 
مقام معظم رهبری که با توصیه ایشان به توجه مدیران 
به نهبندان و مناطق محروم همراه بود  اگر چه رفت و 
آمدهایی شد اما کاری که باید، انجام نشد. او به ظرفیت 
های شهرستان هم اشاره و تصریح کرد که نهبندان، قطب 
شترداری کشور، قطب معدنی استان و دارای رتبه دوم 
تولید خرمای استان و ... است اما این ظرفیت ها هنوز 
بالفعل مانده است. انتقاد امام جمعه درباره معادن این 
است که سنگ ها به صورت فله ای از شهرستان خارج می 
شود و حتی بسیاری از معدن کاران، نیروی کارگری خود 

را از بیرون تامین می کنند. 

جاده های خطرناک
وضعیت خطرناک محورهای نهبندان، گلایه دیگر 
او بود و از وقوع دو تصادف خطرناک هفته گذشته که 
چندین نفر را به کام مرگ برد و خانواده هایی را داغدار 

کرد ابراز تاسف کرد. وی ادامه داد: هر چند خطاهای 
انسانی را نباید نادیده گرفت اما دو بانده بودن جاده ها 
می تواند از وقوع چنین حوادثی بکاهد. منتسب کردن 
قاچاق سوخت به مردم شهرستان از دیگر مواردی 
بود که او مردم نهبندان را از آن مبرا دانست و افزود: با 
توجه به این که تصادف هایی از قاچاقچیان سوخت در 
حوزه شهرستان رخ می دهد چنان تصور می شود که 
سوخت کش ها هم از این منطقه هستند. به اعتقاد وی، 
اختلاف قیمت سوخت در داخل کشور و آن طرف مرزها 
و بیکاری، زمینه ساز چنین تصادف های وحشتناکی 
می شود. حجت الاسلام والمسلمین خزایی، در بیان 
تلاش های انجام شده هم گازرسانی به شهرستان را 
تحسین کرد که با سرعت مناسب انجام شد و قرار است 
تا سال آینده روستاهای بالای 20 خانوار به شبکه گاز 
متصل شود. در ابتدای این دیدار نیز، سردبیر روزنامه 
خراسان جنوبی، به سابقه دیرین روزنامه خراسان و 
تلاش 15 ساله روزنامه خراسان جنوبی اشاره و هدف 
این روزنامه را توجه به پیشرفت و توسعه استان اعلام 
کرد. مهندس »مجتبی نوریان« از امام جمعه نهبندان 
درخواست کرد همانند گذشته در خطبه ها و جلسه ها 
بر تشویق و ترغیب مردم و مسئولان به مطالعه روزنامه 

ها تاکید شود.

حجت الاسلام 
خزایی: باید برای 

اشتغال کار شود تا 
وضعیت اقتصادی 

و معیشتی مردم 
منطقه تقویت 

شود

6 دغدغه پدرانه امام جمعه  نهبندان

 بیکاری روی 
گنج معادن
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نماز صبح که می 
خوانند قرائت 

یک صفحه قرآن و 
زیارت عاشورا کار 
هر روزشان است 
، با صرف صبحانه، 

روز را به پیاده 
 روی پیوند 

می زنند، 
مقصدشان مشهد 

الرضا )ع( است

قاسمی

 دست من نیست اگر بی سر و پا آمده ام / دست من 
نیست اگر شوق زیارت دارم / قصه پنجره فولاد و مرا 

میدانی / من به بوسیدن این پنجره عادت دارم
زیر لب می خواند و گام بر می دارد. گاه ساکت می شود 
و گاه زمزمه ای بر لب جاری می کند، از اطرافش که 
فراموش می کند سرشکی مهمان چشمان نم دارش 
می شود و آرام می خواند : تو معین الضعفایی، تو حج 
فقرایی ، اغنیا مکه روند و فقرا سوی تو آیند ... به خود 
که می آید هر روز لحظاتی را با عشقش خلوت می کند 
و بعد دوباره صلوات و ذکر، مهمان لب هایش می شود. 
چند روزی است خانه و خانواده را ترک کرده و پا به 
جاده عشق گذاشته اند و خستگی نمی شناسند ، از 
بیرجند که به راه افتادند 50 نفر بیشتر نبودند اما در 
شهر و روستاهای مسیر عده ای چشم انتظارشان بودند 
تا مانند سال های قبل همراه کاروان شوند، پیش به 
سوی آفتاب خراسان. نماز صبح که می خوانند قرائت 
یک صفحه قرآن و زیارت عاشورا کار هر روزشان است 

، با صرف صبحانه، روز را به پیاده روی پیوند می زنند، 
مقصدشان مشهد الرضا )ع( است.آن ها کوله عشق و 
ارادت بسته اند و دلخوش به زیارت خورشید سرزمین 
توس ، چند سالی است به راه می زنند و تمام مسیر را 
پیاده می روند. در عصری که هواپیما و خودرو از آسایش 
سفر حرف می زند اما برای آن ها که در قافله آفتاب و 
عشق نام نوشته اند پیاده رفتن ، شوق و آرامش است هر 
چند که پاها تاول بزند، چهره ها از آقتاب و سرما سوخته 
شود و ... اما باز این راه است که آن ها را می خواند راهی 
که به حج فقرا ختم می شود، سال ها پیاده به راه می 
زنند تا راه زندگی را گم نکنند و بهره گیرند از نور ولایت 

و توسل به آقایشان علی بن موسی الرضا)ع(.

پیاده روی، شیرین و با حلاوت
سید »حسین رضوی« یکی از آن هاست که از نوجوانی 
و حدود 10 سال قبل پیاده به راه می زند تا راهش را در 
حرم رضوی بجوید. 23 ساله است و شغل آزاد دارد و از 
رهروان هیئت علی اکبر)ع( بیرجند است. می گوید: 
هر سال دو هفته آخر ماه صفر به عشق امام رضا )ع( از 
بیرجند تا مشهد پیاده می رود و آن قدر این کار برایش 

شیرین است که حتی در خدمت سربازی، مرخصی 
هایش را برای پیاده روی مشهد الرضا )ع( می گذاشت 
و حالا هم که عشق امام است که فرمان می دهد و از 
خانه و خانواده دور و راهی سفر عشق می شود. قافله 
آن ها روزی تا 45 کیلومتر پیاده می رود، همه با هم 
حرکت می کنند ، گاه ذکر می گویند، گاه قرآن می 
خوانند و نوحه و عزاداری هم بر لب هاشان جاری است 
تا ظهرکه وقت نماز است و بعد از اقامه نماز جماعت 
و کمی استراحت دوباره دل به راه می زنند. پیش تر 
یکی به دلشان زده و دل هاشان را ربوده است که بی 
خیال خستگی باز پای دل شان راه می رود تا شب که 

باز صدای اذان از رفتن بازشان دارد. 
رضوی می گوید: آن قدر پیاده روی مشهد الرضا )ع( 
برایش شیرین و با حلاوت است که هر سال از امام 
رضا)ع( همین توفیق را می طلبد و جدا از عشق به آقا 
امام رضا )ع( برکات این سفر در زندگی اهل کاروان 
جاری است. به گفته او مشکلات زیادی از زندگی 
برخی هاشان به برکت این سفر پیاده، رخت بربسته 
و از این جهت دو هفته آخر ماه صفر دل به جاده عشق 

می زنند.

حال پیاده روی گفتنی نیست
»صبوحی« 34 ساله از اعضای هیئت روضه الرضاست 
که از سال 81 و زمانی که نوجوان بود قدم در راه پیاده 
روی مشهد الرضا گذاشت و 17سال است که خودش 
را به پیاده روی آخر صفر می رساند. می گوید: عشق به 
زیارت آقا این همه سال او را به جاده و پیاده روی زیارت 
می کشاند البته حال و هوای آن را نمی توان به زبان 
گفت بلکه باید آمد و دید. به گفته او کرامت و برکت های 
پیاده روی در این راه قابل گفتن نیست اما همین بس 
که هر چه در زندگی دارد از پیاده روی مشهد و زیارت 
آقاست و هر تحول و گشایشی در زندگی اش را نتیجه 
زیارت پیاده می خواند . او که همراه 83 نفر دیگر از 
اعضای هیئت شان دو هفته آخر صفر را وقف زیارت امام 
رضا )ع( می کنند هر روز 45 تا 56 کیلومتر پیاده می 
روند تا قبل از سالروز شهادت شاه خراسان، به پابوسش 

برسند. زیارت قبول 

کاروان آفتاب در جاده زیارت

میراث ماندگار 

باغ و عمارت رحیم آباد

آباد در شهر  باغ و عمارت رحیم  مجموعه 
تاریخی  این مجموعه  واقع است.  بیرجند 
شامل حصار، برج های نگهبانی، باغ، عمارت 
فرنگی،  کلاه  عمارت  حوضخانه،  اصلی، 
اصطبل و فضاهای خدماتی و در سه گوشه 
حصار گِلی باغ ، بقایای برج ها مشهود است 
و تنها برج شمال شرقی بنا با ساخت عمارت 
به کلی از میان رفته است. محور اصلی باغ 
در حد فاصل دوعمارت و در خط تقارن طولی 
آن است این محور با دو حوض، یک استخر و 
درختان دو طرف مسیر، از د یگر نقاط متمایز 
شده و خود جلوه ای از الگوی باغ ایرانی 
شده  ساخته  عمارتی  باغ  مرکز  در  است. 
که ویژگی های معماری اواخر دوره قاجار 
و اوایل پهلوی را دارد، عمارت دارای طاق 
نماهای تزیینی و تزیینات رسمی بندی است 
.در بنای عمارت تزییناتی شامل قرنیزهای 
گچی به چشم می خورد. نقشه بنا به گونه 

ای طراحی شده است که با تعبیه درهای 
متعدد، دستیابی به فضاهای گوناگون به 
سهولت انجام می شود. در مقابل عمارت، 
استخری وسط خیابان اصلی باغ قرار دارد. 
باغ دارای دو خیابان اصلی است که عمارت 
مرکزی در مرکز تقاطع این دو خیابان واقع 
است. درختان باغ شامل کاج و سرو و درختان 
مثمری چون زردآلو و زرشک است. قدمت 
این اثر تاریخی به دور قاجاریه می رسد و در 

فهرست آثار ملی ثبت شده است.

140 میلیون تومان برای موزه ها 
مصوب شد

140 میلیون تومان برای مطالعه و تجهیز سه موزه در استان 
پیشنهاد و مصوب شده اما به نظر مسئول موزه های خراسان 
ماند.به   اعتبار  ابلاغ  و  تخصیص  میزان  منتظر  باید  جنوبی 
گفته»شعیبی« در توزیع 140 میلیون تومان اعتبار موزه ها 10 
میلیون تومان برای مطالعات راه اندازی موزه مشاغل سنتی 
خوسف و 10 میلیون تومان برای تجهیزات و تامین ویترین موزه 
قاین و120 میلیون تومان هم به منظور مرمت و تامین زیرساخت 

های موزه مردم شناسی این شهر پیشنهاد و مصوب شد. 

ارسال 5 هزار کتاب برای اعضای 
کتابخانه پستی 

پنج هزار جلد کتاب در تابستان امسال برای اعضای کتابخانه 
پستی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان ارسال شد.بر 
اساس توضیح مدیر کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان ، 
کتابخانه پستی در دو شهر طبس و بیرجند فعال است و در مجموع 
دو هزار و 300 عضو دارد.به گفته »طاهره حمیدی« کتابخانه های 
پستی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان در بیرجند 
هشت هزار و 126 و در طبس هشت هزار و 176 جلد کتاب دارد 

که دانش آموزان 35 روستا از خدمات آن استفاده می کنند.

گردشگری، اولویت در طبس    
حوزه گردشگری در طبس امسال اعتبار بیشتری می گیرد 
و در اولویت کار است و به گفته رئیس اداره میراث فرهنگی ، 
صنایع دستی و گردشگری اعتبارات برای سه بخش کاری آن 
امسال 300 میلیون تومان افزایش دارد.»بهبهانی« گفت : در 
تقسیم اعتبارات استانی از یک میلیارد و 600 میلیون تومان 
رقم مصوب، بخش میراث فرهنگی 350 و صنایع دستی 
250 میلیون تومان اعتبار دارد و یک میلیارد تومان هم برای 
حوزه گردشگری است . بنا به آمار وی میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری طبس سال قبل یک میلیارد و 300 
میلیون تومان اعتبار داشت که 60 درصد آن تخصیص یافت.

راه؛ بزرگ ترین مشکل گردشگری فردوس     
هر چند که بزرگ ترین مشکل در گردشگری فردوس به نظر رئیس میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری این شهرستان ناهمواری و زیرساخت راه 
هاست که نیاز به آسفالت ، به سازی و بازسازی دارد اما آن چه »صداقت« بر آن 
تاکید دارد این است که برای این کار باید رقم زیادی تامین شود.بنا به گفته وی با 
وجود جاذبه ها و موقعیت گردشگری فردوس، فقط 100 کیلومتر از راه های آن 
نیازمند عملیات به سازی است که حدود 10 میلیارد تومان هزینه می خواهد. 

اعتبارات پژوهش و باستان شناسی فقط برای 
6 شهرستان  

امسال فقط 6 شهرستان استان اعتبار پژوهش و باستان شناسی دریافت می کنند. آن 
طور که مسئول حوزه پژوهش اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
می گوید: برای این کار 330 میلیون تومان مصوب شده است. سید »احمد برآبادی« 
توزیع اعتبارات را مربوط به کمیته های برنامه ریزی شهرستان ها بیان و اظهارمی کند 
که شهر قدیم و مسجد جامع قاین و آرین شهر با هم 150 و سرایان 70 میلیون تومان 
اعتبار دارد که بیشترین رقم هاست و بقیه اعتبار برای تکمیل پژوهش ها و بررسی ها، 
ثبت و مستند سازی محوطه ها در خوسف، نهبندان، طبس و درمیان هزینه می شود. 

4 پروژه گردشگری در دستور کار میراث قاین

 امسال اجرای چهار پروژه در بخش گردشگری شهرستان قاینات پیش بینی 
شد که از این برنامه و براساس توضیح  سرپرست میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری قاینات یک پروژه شهری است و در منطقه گردشگری بوذرجمهر 
با 150 میلیون تومان اعتبار اجرا می شود و سه طرح دیگر ویژه نقاط روستایی 
است.به گفته »حمید عباس زاده« از 390 میلیون تومان اعتبارات گردشگری 
امسال قاین 70 میلیون تومان برای دو طرح گردشگری در روستاهای مزار 

انجیری و روم و 100 میلیون تومان در گردشگری کارشک هزینه می شود.

خانه علی بیک 3 قلعه ثبت ملی شد
خانه علی بیک جهانی سه قلعه در فهرست آثار ملی ثبت شد. مسئول ثبت 
اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گفت: تعداد آثار میراث 
فرهنگی ثبت شده ملی خراسان جنوبی از 880 اثر بیشتر است و این هفته چند 
اثر دیگر در این فهرست ثبت می شود.»طاهر مال اندوز« از عناصر معماری بنا به 
نمای ایوان، تاج گچی ایوان ،درون گرایی بنا )حیاط مرکزی(، ایوان های ستون 

دار زیبا در دو طرف حیاط و قدمتی 
مربوط به به دوران قاجاریه 

اشاره کرد. 
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